
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 1 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

 

 
 

 
 

„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

 

NR-10-21-OŘ-Ja 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava 
IČO: 61974757 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
  
  
  

 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ust. § 43 zákona 
 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČO: 24827452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 
 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Název veřejné zakázky 

Evidenční číslo veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 2 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Přílohy zadávací dokumentace 

 
▪ Příloha č. 1a – Vzor Smlouvy – část A 

▪ Příloha č. 1b – Vzor Smlouvy – část B  

▪ Příloha č. 2 – Krycí list nabídky – část A - B 

▪ Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – část A – B 

▪ Příloha č. 4a – Modelový příklad – část A  

▪ Příloha č. 4b – Modelový příklad – část B  

▪ Příloha č. 5 – Seznam významných služeb – část A – B 

▪ Příloha č. 6 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1. Komunální odpad 

3.2. Odpad kategorie ostatní a nebezpečný 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Ekonomická kvalifikace 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 3 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

6.14. Technická kvalifikace 

6.14.1 Část A 

6.14.2 Část B 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ 
ZADAVATELEM 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

11.1.1. Kritéria hodnocení 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení  

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

11.2.2. Kritérium „Technologická úroveň vozidel“ 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 
NEBO MODELŮ 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 4 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

1. Úvodní ustanovení 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření Smluv o poskytnutí služby (část A -
B) (dále jen „Smlouva“ či „Smlouvy“). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 35 a § 101 zákona rozdělil veřejnou zakázku na 2 
části, a to na část A a část B, kdy v rámci každé části bude uzavřena Smlouva s jedním 
dodavatelem na dobu neurčitou. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku do všech či jen do jedné části veřejné zakázky. 
Zadavatel neomezuje počet částí veřejné zakázky, které lze zadat jednomu účastníkovi 
zadávacího řízení.  

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy/Smluv. Práva a povinnosti dodavatelů 
i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil 
zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další 
sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, 
trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další 
environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti 
implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související 
s předmětem veřejné zakázky. 

Podáním nabídky či nabídek do konkrétní části veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez 
výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím 
podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky či nabídek pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek 
a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, jehož předmětem je konkrétně určená část 
veřejné zakázky. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

 

  
  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 5 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona 
(dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, 
tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci 
sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu 
Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/619747

57 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky: 
 
 
 
Kontaktní osoba: 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz-sedlaty.cz 
w5mzh57 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Název: PROEBIZ  s.r.o. 
Sídlo: Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – 

Moravská   Ostrava 
IČ: 64616398 
Specifikace zpracované části zadávací 
dokumentace: 

Zpracování požadavků na elektronickou 
komunikaci - příloha č. 6 zadávací 
dokumentace. 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 6 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

2. Informace o zadávacím řízení 

 
Název sektorové veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Režim sektorové veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh sektorové veřejné zakázky Sektorová veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Celková předpokládaná hodnota 
sektorové veřejné zakázky vč. vyhrazené 
změny závazku 

16.266.020,- Kč bez DPH / 48 měsíců 

• předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky pro část A vč. vyhrazené 
změny závazku 

3.275.027,- Kč bez DPH / 48 měsíců (z toho 
předpokládaná hodnota vyhrazené změny 
závazku dle ustanovení § 100 odst. 3 zákona 
činí 755.775,- Kč) 

• předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky pro část B vč. vyhrazené 
změny závazku 

12.990.993,- Kč bez DPH / 48 měsíců (z toho 
předpokládaná hodnota vyhrazené změny 
závazku dle ustanovení § 100 odst. 3 zákona 
činí 2.997.921,- Kč) 

Počet dodavatelů, se kterými bude 
uzavřena Smlouva 

1 dodavatel pro každou část veřejné zakázky 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 90500000-2   Služby související s likvidací 
odpadů a odpady  

 90512000-9   Odvoz odpadu  

 90513200-8   Likvidace tuhého městského 
odpadu 

 90520000-8   Zpracování radioaktivního, 
toxického, zdravotnického 
a nebezpečného odpadu  

 

3. Předmět veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Předmětem veřejné zakázky (část A – B) jsou služby odpadového hospodářství pro 
zadavatele. 

Bližší specifikace předmětu každé veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části podle předmětu plnění, a to následovně: 

• Komunální odpad 

• Odpad kategorie ostatní a nebezpečný 
 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 7 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

3.1. Část A  - Komunální odpad (dále jen „část A“) 

 
Předmětem veřejné zakázky pro část A je zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů 
komunálních a jemu podobných na základě požadavků zadavatele, za podmínek stanovených 
platným zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. a souvisejících právních předpisů a za 
podmínek sjednaných Smlouvou provádět pravidelný sběr, svoz, využití a odstraňování 
odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
vedené pod názvem a katalogovým číslem Přílohy č. 1: Směsný komunální odpad (20 03 01), 
Papír (15 01 01), Plasty a Plastové obaly (15 01 02) vč. odpadů uvedených v Příloze č. 4 
Smlouvy a Skleněné obaly (15 01 07) z odpadových nádob poskytnutých zadavateli, a dále 
také poskytování služeb odpadového hospodářství, blíže vymezených Smlouvou. 

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1a této zadávací dokumentace. 

 

3.2. Část B  - Odpad kategorie ostatní a nebezpečný (dále jen „část B“) 

 
Předmětem veřejné zakázky pro část B je zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů 
kategorie ostatní a nebezpečný s důrazem na jejich třídění ze všech středisek a lokalit 
zadavatele, a dále pak pronájem kontejnerů, rozbory vzorků odpadů a poskytování dalších 
doprovodných služeb dle Smlouvy. Předmětem veřejné zakázky pro část B je také výpůjčka 
plastových nádob zadavatelem dodavateli.  

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1b této zadávací dokumentace. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Smlouva pro každou část veřejné zakázky bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Doba zahájení plnění konkrétní části veřejné zakázky bude odvislá od okamžiku ukončení 
zadávacího řízení. 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky (shodně pro části A – B): 10/2021. 

Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava. 

 

5. Prohlídka místa plnění (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
S ohledem na předmět veřejné zakázky neprovádí zadavatel prohlídku místa plnění. 

 

  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 8 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

 
Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace pro každou 
část veřejné zakázky samostatně, tzn., pokud dodavatel podá nabídku do jedné nebo do 
více / všech částí veřejné zakázky, je povinen pro každou tuto část doložit doklady 
o prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace zvlášť dle 
níže uvedených požadavků.  

Kvalifikovaným pro splnění konkrétní části veřejné zakázky je dodavatel, který v rámci této 
části veřejné zakázky: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti  
s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou osobou a 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 9 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 
a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla 
pro prokazování technické kvalifikace, a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné 
osoby kvalifikaci společně. 

 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 
zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka 
zadávacího řízení dle ustanovení § 83 zákona. 

  

6.7. Doklady o kvalifikaci (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje 
scan dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky 
podepsán dodavatelem). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 10 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (platí 
shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení 
§ 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro podání nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 
profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti,  
a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského 
hospodářského prostoru nebo ze Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo,  
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

  

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 
(platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 11 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením Smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) 
zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze 
Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

6.11. Základní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 
výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 12 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) (ve 
vztahu ke spotřební dani), c) a e) zákona použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou  
č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.  

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

6.13. Ekonomická kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Není zadavatelem požadována. 

 

6.14. Technická kvalifikace 

 
Dodavatelé jsou povinni prokázat technickou kvalifikaci pro každou část veřejné zakázky 
samostatně dle níže uvedených požadavků.  

 

6.14.1. Část A 

 
K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část A veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí  

a identifikace objednatele.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 13 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň 2 služby, jejichž 
předmětem bylo zajištění pravidelného odběru a odstranění komunálního odpadu, kdy každá 
služba byla poskytnuta pro jednoho objednatele a každá služba byla ve finančním objemu 
alespoň 350.000,- Kč bez DPH za 1 rok. 

Zadavatel stanovuje, že pro účely prokázání kvalifikace je možné doložit služby, které 
dodavatel aktuálně poskytuje, avšak pouze za předpokladu, že k rozhodnému okamžiku 
(zahájení zadávacího řízení) splňují shora uvedené požadavky. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb. 

Zadavatel doporučuje, aby v seznamu významných služeb byly u jednotlivých významných 

služeb uvedeny minimálně následující údaje: 

• název objednatele, vč. kontaktní osoby a kontaktních údajů na tuto osobu, 

• specifikace poskytnutých služeb, 

• finanční objem předmětu služby v Kč bez DPH, přičemž v případě, že šlo o předmět 
služby v jiné měně než v Kč, dodavatel pro přepočet na Kč použije devizový kurz 
vyhlášený Českou národní bankou pro den zahájení zadávacího řízení, 

• doba poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může 

k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) zákona použít významné služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, 

a to v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel, nebo jako poddodavatel, a to  

v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad 

o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

6.14.2. Část B 

 
K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část B veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí  

a identifikace objednatele.  

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň 2 služby, jejichž 
předmětem bylo zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů kategorie ostatní a 
nebezpečný, kdy každá služba byla poskytnuta pro jednoho objednatele a každá služba byla 
ve finančním objemu alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH za 1 rok. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 14 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Zadavatel stanovuje, že pro účely prokázání kvalifikace je možné doložit služby, které 
dodavatel aktuálně poskytuje, avšak pouze za předpokladu, že k rozhodnému okamžiku 
(zahájení zadávacího řízení) splňují shora uvedené požadavky. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb. 

Zadavatel doporučuje, aby v seznamu významných služeb byly u jednotlivých významných 

služeb uvedeny minimálně následující údaje: 

• název objednatele, vč. kontaktní osoby a kontaktních údajů na tuto osobu, 

• specifikace poskytnutých služeb, 

• finanční objem předmětu služby v Kč bez DPH, přičemž v případě, že šlo o předmět 
služby v jiné měně než v Kč, dodavatel pro přepočet na Kč použije devizový kurz 
vyhlášený Českou národní bankou pro den zahájení zadávacího řízení, 

• doba poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může 

k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) zákona použít významné služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, 

a to v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel, nebo jako poddodavatel, a to  

v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad 

o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky 
nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře 
návrhu Smluv, které jsou uvedeny v příloze č. 1a - č. 1b této zadávací dokumentace. 
Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu [zejména vlastní 
identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění texty Smluv a jejich příloh 
předpokládají], a takto upravený návrh Smlouvy podepíše osoba oprávněná zastupovat 
dodavatele a předloží jej jako nedílnou součást nabídky.  

V případě nabídky podávané společně více osobami je dodavatel oprávněn upravit návrh 
Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané fyzickou, a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je 
dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.  

V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je dodavatel oprávněn 
upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 15 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele uvedená 
v této zadávací dokumentaci. V opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Předmět plnění této veřejné zakázky (jednotlivých dílčích částí) je vymezen dále v těchto 
dokumentech, které tvoří přílohy této zadávací dokumentace. Tyto přílohy budou tvořit 
přílohy Smlouvy, která bude po ukončení zadávacího řízení uzavřena s vybraným 
dodavatelem dané části. 

Smlouva pro část A veřejné zakázky 

Příloha č. 1 – Ceník 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 1 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na 
příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu 
Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 2 – Seznam umístění nádob s uvedením počtu a typu odvozu 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 2 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na 
příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu 
Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 3 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané 
nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 4 - Odpady, které jsou společně předávány pod katalogovým číslem 15 01 02 

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané 
nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 5 – Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu  

(Zadavatel předkládá přílohu č. 5 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení 
doplnit v části „Seznam vozidel“. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy 
doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti 

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané 
nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 7 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele 

(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník zadávacího řízení chce 
některé informace ze Smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen 
tyto informace konkrétně uvést do přílohy č. 7 Smlouvy a uvést důvody, pro které mají být za 
obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického 
charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném 
případě se tato příloha nestane součástí uzavřené Smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze 
doplní požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky). 

 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 16 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Smlouva pro část B veřejné zakázky 

Příloha č. 1 – Ceník odpadů „O“ + „N“, doprovodných služeb a kategorie odpadů 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 1 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na 
příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu 
Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 2 – Seznam a kontaktní údaje osob oprávněných jednat a potvrdit předání 
odpadu a seznam osob na straně poskytovatele 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 2 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na 
příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu 
Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 3 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané 
nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 4 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele 

(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník zadávacího řízení chce 
některé informace ze Smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen 
tyto informace konkrétně uvést do přílohy č. 4 Smlouvy a uvést důvody, pro které mají být za 
obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického 
charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném 
případě se tato příloha nestane součástí uzavřené Smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze 
doplní požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky). 

Příloha č. 5 – Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu  

(Zadavatel předkládá přílohu č. 5 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení 
doplnit v části „Seznam vozidel“. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy 
doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti 

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané 
nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

 

8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené 
zadavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 

Zadavatel nestanovuje žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma požadavků již 
uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

Jiné podmínky stanovené zadavatelem 

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 
zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 17 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici, a to v elektronické podobě. 

B. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 
"evidence skutečných majitelů").  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle bodu 
A. vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
ustanovení § 122 odst. 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst.  3 nebo 
5 zákona, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

9. Využití poddodavatele (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce 
vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. 

 

  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 18 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Jistota není zadavatelem požadována. 

 

11. Hodnocení nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení dílčích hodnotících 
kritérií (viz níže). 

 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 

11.1.1. Kritéria hodnocení (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení: 

 
 
 
 
 
 
 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích (platí shodně pro všechny 
části veřejné zakázky) 

 
Kritérium „Nabídková cena“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných dle čl. 
11.2.1 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše 
jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena 
nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení kritéria „Nabídková cena“ je rozhodná výše bez daně z 
přidané hodnoty. 

 

Kritérium „Technologická úroveň vozidel“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny vybrané technické parametry, zpracované dle čl. 
11.2.2 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše 
udělených podbodů. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, 
která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu. 

  

Číslo kritéria Kritérium hodnocení 

1. Nabídková cena dané části veřejné zakázky 

2. 
Technologická úroveň vozidel dané části 

veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 19 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Číslo 
kritéria 

Způsob hodnocení dílčích kritérií 

1. 
Počet bodů = (nejnižší hodnocená nabídková cena / nabídnutá nabídková cena)  
x 100 

2. Počet bodů = (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 100 

 

Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií č. 1 a č. 2 se vynásobí vahou příslušného 
kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude 
stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodnější je vždy 
ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty (nejvyššího počtu bodů). 

 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Jednotlivým hodnotícím kritériím byla zadavatelem stanovena následující váha: 

Číslo 
kritéria 

Kritérium hodnocení Váha kritéria v % 

1. Nabídková cena dané části veřejné zakázky 90 % 

2. 
 Technologická úroveň vozidel dané části veřejné 

zakázky 
10 % 

 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

 

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

 
Část A  

Nabídková cena pro část A veřejné zakázky je stanovena na základě cenové nabídky 
(modelového příkladu) uvedené v příloze č. 4a zadávací dokumentace (Nabídková cena je 
uvedena v kolonce L87). (V modelovém příkladu vyplní dodavatel pouze pole určená pro 
stanovení jednotkové ceny.  

Nabídne-li dodavatel některou jednotkovou cenu v záporné výši nebo ve výši 0,- Kč, popř. 
položku nevyplní, bude ze zadávacího řízení vyloučen, nebude-li zadavatel postupovat dle 
ustanovení § 46 zákona. 

Zadavatel dále stanovuje: 
- Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

- Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

- Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE 
v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 20 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky, 
v Modelovém příkladu a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném 
případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích 
podmínek!!! 

Část B 

Nabídková cena pro část B veřejné zakázky je stanovena na základě cenové nabídky 
(modelového příkladu) uvedené v příloze č. 4b zadávací dokumentace (Nabídková cena je 
uvedena v kolonce B114). V modelovém příkladu vyplní dodavatel pouze pole určená pro 
stanovení jednotkové ceny.  

Zadavatel upozorňuje, že v případě modelového příkladu pro část B veřejné zakázky jsou v 
části A2 vyznačeny druhy odpadů, jejichž převzetí dodavatelem má charakter dodání zboží 
zadavatelem dodavateli, za které dodavatel uhradí zadavateli kupní cenu. Tzn., že dodavatel 
vyplní cenu, za kterou bude příslušný odpad dodavatelem odebrán, a to tak, že před 
stanovenou cenu uvede znaménko mínus, popř. uvede hodnotu „0“, bude-li výkupní cena 
nulová. Pokud dodavatel položku nevyplní, bude její hodnota stanovena ve výši 0,- Kč. 

Nabídne-li dodavatel některou jednotkovou cenu, vyjma jednotkových cen v části A2 
modelového příkladu pro část B veřejné zakázky, v záporné výši nebo ve výši 0,- Kč, popř. 
položku nevyplní, bude ze zadávacího řízení vyloučen, nebude-li zadavatel postupovat dle 
ustanovení § 46 zákona. 

Zadavatel dále stanovuje: 
- Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

- Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

- Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE 
v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace.  

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky, 
v Modelovém příkladu a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném 
případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích 
podmínek!!! 

 

11.2.2. Kritérium „Technologická úroveň vozidel“ (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

Část A – B 

Technologickou úrovní vozidel se rozumí emisní úroveň a vybavenost technologiemi 
sloužícími k redukci skleníkových plynů a to u vozidel kategorie N2 a N3 (dle přílohy Vyhlášky  
č. 341/2014 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích), která budou používána pro plnění příslušné části 
veřejné zakázky.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 21 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Zadavatel zároveň stanovuje minimální požadavek na technologickou úroveň vozidel tak, že 
žádné z vozidel určených k plnění příslušné části veřejné zakázky nesmí mít horší emisní 
úroveň než Euro V.  

Zadavatel požaduje pro účely plnění příslušné části veřejné zakázky minimálně níže uvedený 
počet vozidel: 

Část veřejné zakázky Počet vozidel   

Část A 2 

Část B 7 

 

Zadavatel v rámci hodnocení daného hodnotícího kritéria udělí účastníkovi podbody dle níže 
uvedené tabulky, a to za každé vozidlo určené k plnění příslušné části veřejné zakázky.  

Technologická úroveň vozidla Počet podbodů  

EURO V 0 podbodů 

EURO VI 4 podbody 

CNG, Plug in Hybrid, plně 
elektrická vozidla 

10 podbodů 

 

V rámci hodnocení nabídek budou zohledněna pouze vozidla co do počtu stanoveného 
zadavatelem (první tabulka viz výše). V případě uvedení většího počtu vozidel, než bylo 
zadavatelem požadováno (první tabulka viz výše), budou pro účely hodnocení zohledněna ta 
vozidla, která splňují nejvyšší technologickou úroveň (druhá tabulka viz výše). 

Dodavatel uvede vozidla, kterými bude realizovat příslušnou část veřejné zakázky v příloze 
Smlouvy „Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu“ v části „Seznam vozidel“, přičemž 
ke každému vozidlu rovněž doloží velký technický průkaz či jiný doklad, ze kterého bude 
vyplývat dodavatelem deklarovaná technologická úroveň vozidla. 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel může v případě podání nabídky do více částí veřejné 
zakázky použít totožná vozidla pro účely hodnocení v daných částech veřejné zakázky. 

 

12. Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 
(platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 22 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 
a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 
konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky 
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona 
o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií 
hodnocení.  V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek 
účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění 
podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Nabídka 
musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací 
dokumentaci. 

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a 
přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro 
elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Blíže viz příloha č. 6 
zadávací dokumentace. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno 
jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být 
podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 23 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce.  

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu konkrétní části veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky pro danou část veřejné 
zakázky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele: 

• Krycí list nabídky – Příloha č. 2 zadávací dokumentace.  

• Smlouva vč. relevantních příloh – Příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

• Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 3 zadávací dokumentace + 
doklady dle čl. 6.11. zadávací dokumentace. 

• Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle čl. 6.12. zadávací 
dokumentace. 

• Doklady prokazující technickou kvalifikaci  – Příloha č. 5 zadávací dokumentace 
v souladu s čl. 6.14. zadávací dokumentace. 

• Modelový příklad – Příloha č. 4 zadávací dokumentace. 

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 

 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem 
dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě 
se odstavec 1 výše nepoužije. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky v 
souladu s čl. 17. zadávací dokumentace 

 

15. Lhůta pro podání nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.8.2021 v 10:00 hod. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 24 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode 
dne konce lhůty pro podání nabídky. 

   

16. Otevírání nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky v souladu s ustanovením § 109 zákona.  

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky 
s výjimkou případů, kdy 

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 
vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně 
dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se 
nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty 
souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým 
kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně 
poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na 
dálku, 

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které 
zadavatelé běžně nemají k dispozici, 

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být 
předloženy za použití elektronické komunikace, nebo 

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení 
elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, 
přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými 
elektronickými nástroji nebo nástroji podle ustanovení § 103 odst. 3 zákona. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 25 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, 
pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Zástupcem zadavatele. 
Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojeným se 
zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu 
ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, 
+420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com). 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího 
řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména 
prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové 
schránky či na emailovou adresu zástupce zadavatele dle čl. 1 zadávací dokumentace. 

 

18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele  
u třetích osob; 

iv) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje 
možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího 
řízení nebo jeho poddodavatele; 

v) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení 

mailto:houston@proebiz.com


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 26 (celkem 26) 
„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“ 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

vi) zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení 
zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona; 

vii) Vyhrazená změna závazku: viz podmínky stanovené Smlouvami. 

Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle 
ustanovení § 222 zákona; 

viii) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

ix) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky; 

x) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

________________________________________ 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Bc. Iveta Janečková 
specialista nákupu 

 



[image: ][image: ]

[image: ][image: ]

		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK











		Název veřejné zakázky









		„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“







		Evidenční číslo veřejné zakázky





[bookmark: _Hlk53404924]NR-10-21-OŘ-Ja





		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČO:

		61974757



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104



		

		



		

		



		

		







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ust. § 43 zákona







		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČO:

		24827452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		





		







		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1a – Vzor Smlouvy – část A

· Příloha č. 1b – Vzor Smlouvy – část B 

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky – část A - B

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – část A – B

· Příloha č. 4a – Modelový příklad – část A 

· Příloha č. 4b – Modelový příklad – část B 

· Příloha č. 5 – Seznam významných služeb – část A – B

· Příloha č. 6 – Požadavky na elektronickou komunikaci



		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Komunální odpad

3.2. Odpad kategorie ostatní a nebezpečný

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Ekonomická kvalifikace

6.14. Technická kvalifikace

6.14.1 Část A

6.14.2 Část B

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

11. HODNOCENÍ NABÍDEK

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1.1. Kritéria hodnocení

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“

11.2.2. Kritérium „Technologická úroveň vozidel“

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM




		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření Smluv o poskytnutí služby (část A -B) (dále jen „Smlouva“ či „Smlouvy“).

Zadavatel v souladu s ustanovením § 35 a § 101 zákona rozdělil veřejnou zakázku na 2 části, a to na část A a část B, kdy v rámci každé části bude uzavřena Smlouva s jedním dodavatelem na dobu neurčitou.

Dodavatel je oprávněn podat nabídku do všech či jen do jedné části veřejné zakázky. Zadavatel neomezuje počet částí veřejné zakázky, které lze zadat jednomu účastníkovi zadávacího řízení. 

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy/Smluv. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky.

Podáním nabídky či nabídek do konkrétní části veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky či nabídek pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, jehož předmětem je konkrétně určená část veřejné zakázky.

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

		

		










		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104



		Kontaktní osoba zadavatele:

		Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu



		Profil zadavatele:

		https://profily.proebiz.com/profile/61974757





Identifikační údaje zadavatele:

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:

		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky:







Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

w5mzh57

JUDr. Jiří Brož, jednatel





Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace).

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Název:

		PROEBIZ  s.r.o.



		Sídlo:

		Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – Moravská   Ostrava



		IČ:

		64616398



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Zpracování požadavků na elektronickou komunikaci - příloha č. 6 zadávací dokumentace.







		2. Informace o zadávacím řízení







		Název sektorové veřejné zakázky

		„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“



		Režim sektorové veřejné zakázky

		Nadlimitní



		Druh sektorové veřejné zakázky

		Sektorová veřejná zakázka na služby



		Druh zadávacího řízení

		Otevřené řízení



		Celková předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky vč. vyhrazené změny závazku

		16.266.020,- Kč bez DPH / 48 měsíců



		· předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro část A vč. vyhrazené změny závazku

		3.275.027,- Kč bez DPH / 48 měsíců (z toho předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle ustanovení § 100 odst. 3 zákona činí 755.775,- Kč)



		· předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro část B vč. vyhrazené změny závazku

		12.990.993,- Kč bez DPH / 48 měsíců (z toho předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle ustanovení § 100 odst. 3 zákona činí 2.997.921,- Kč)



		Počet dodavatelů, se kterými bude uzavřena Smlouva

		1 dodavatel pro každou část veřejné zakázky



		Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky

		90500000-2  

		Služby související s likvidací odpadů a odpady 



		

		90512000-9  

		Odvoz odpadu 



		

		90513200-8  

		Likvidace tuhého městského odpadu



		

		90520000-8  

		Zpracování radioaktivního, toxického, zdravotnického a nebezpečného odpadu 







		3. Předmět veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Předmětem veřejné zakázky (část A – B) jsou služby odpadového hospodářství pro zadavatele.

Bližší specifikace předmětu každé veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace.

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části podle předmětu plnění, a to následovně:

· Komunální odpad

· Odpad kategorie ostatní a nebezpečný



		3.1. Část A  - Komunální odpad (dále jen „část A“)







[bookmark: _Hlk15452791]Předmětem veřejné zakázky pro část A je zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů komunálních a jemu podobných na základě požadavků zadavatele, za podmínek stanovených platným zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. a souvisejících právních předpisů a za podmínek sjednaných Smlouvou provádět pravidelný sběr, svoz, využití a odstraňování odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů vedené pod názvem a katalogovým číslem Přílohy č. 1: Směsný komunální odpad (20 03 01), Papír (15 01 01), Plasty a Plastové obaly (15 01 02) vč. odpadů uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy a Skleněné obaly (15 01 07) z odpadových nádob poskytnutých zadavateli, a dále také poskytování služeb odpadového hospodářství, blíže vymezených Smlouvou.

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1a této zadávací dokumentace.



		3.2. Část B  - Odpad kategorie ostatní a nebezpečný (dále jen „část B“)







[bookmark: _Hlk15452825]Předmětem veřejné zakázky pro část B je zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů kategorie ostatní a nebezpečný s důrazem na jejich třídění ze všech středisek a lokalit zadavatele, a dále pak pronájem kontejnerů, rozbory vzorků odpadů a poskytování dalších doprovodných služeb dle Smlouvy. Předmětem veřejné zakázky pro část B je také výpůjčka plastových nádob zadavatelem dodavateli. 

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1b této zadávací dokumentace.



		4. Doba a místo plnění veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Smlouva pro každou část veřejné zakázky bude uzavřena na dobu neurčitou.

Doba zahájení plnění konkrétní části veřejné zakázky bude odvislá od okamžiku ukončení zadávacího řízení.

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky (shodně pro části A – B): 10/2021.

Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava.



		5. Prohlídka místa plnění (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







S ohledem na předmět veřejné zakázky neprovádí zadavatel prohlídku místa plnění.






		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace pro každou část veřejné zakázky samostatně, tzn., pokud dodavatel podá nabídku do jedné nebo do více / všech částí veřejné zakázky, je povinen pro každou tuto část doložit doklady o prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace zvlášť dle níže uvedených požadavků. 

Kvalifikovaným pro splnění konkrétní části veřejné zakázky je dodavatel, který v rámci této části veřejné zakázky:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona,

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.



		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.



		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.



		6.5. Společné prokazování kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla pro prokazování technické kvalifikace, a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.



		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení dle ustanovení § 83 zákona.

 

		6.7. Doklady o kvalifikaci (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem).

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







[bookmark: _Hlk72505205]Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro podání nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 
a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, 
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

 

		6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







[bookmark: _Hlk72505267]Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením Smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) (ve vztahu ke spotřební dani), c) a e) zákona použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou 
č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Ekonomická kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Není zadavatelem požadována.



		6.14. Technická kvalifikace





[bookmark: _Hlk15452918]

Dodavatelé jsou povinni prokázat technickou kvalifikaci pro každou část veřejné zakázky samostatně dle níže uvedených požadavků. 



		6.14.1. Část A







[bookmark: _Hlk15452950]K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část A veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň 2 služby, jejichž předmětem bylo zajištění pravidelného odběru a odstranění komunálního odpadu, kdy každá služba byla poskytnuta pro jednoho objednatele a každá služba byla ve finančním objemu alespoň 350.000,- Kč bez DPH za 1 rok.

Zadavatel stanovuje, že pro účely prokázání kvalifikace je možné doložit služby, které dodavatel aktuálně poskytuje, avšak pouze za předpokladu, že k rozhodnému okamžiku (zahájení zadávacího řízení) splňují shora uvedené požadavky.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb. Zadavatel doporučuje, aby v seznamu významných služeb byly u jednotlivých významných služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele, vč. kontaktní osoby a kontaktních údajů na tuto osobu,

· specifikace poskytnutých služeb,

· finanční objem předmětu služby v Kč bez DPH, přičemž v případě, že šlo o předmět služby v jiné měně než v Kč, dodavatel pro přepočet na Kč použije devizový kurz vyhlášený Českou národní bankou pro den zahájení zadávacího řízení,

· doba poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít významné služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel, nebo jako poddodavatel, a to 
v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		6.14.2. Část B







[bookmark: _Hlk15453004]K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část B veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň 2 služby, jejichž předmětem bylo zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů kategorie ostatní a nebezpečný, kdy každá služba byla poskytnuta pro jednoho objednatele a každá služba byla ve finančním objemu alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH za 1 rok.

Zadavatel stanovuje, že pro účely prokázání kvalifikace je možné doložit služby, které dodavatel aktuálně poskytuje, avšak pouze za předpokladu, že k rozhodnému okamžiku (zahájení zadávacího řízení) splňují shora uvedené požadavky.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb. Zadavatel doporučuje, aby v seznamu významných služeb byly u jednotlivých významných služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele, vč. kontaktní osoby a kontaktních údajů na tuto osobu,

· specifikace poskytnutých služeb,

· finanční objem předmětu služby v Kč bez DPH, přičemž v případě, že šlo o předmět služby v jiné měně než v Kč, dodavatel pro přepočet na Kč použije devizový kurz vyhlášený Českou národní bankou pro den zahájení zadávacího řízení,

· doba poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít významné služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel, nebo jako poddodavatel, a to 
v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře návrhu Smluv, které jsou uvedeny v příloze č. 1a - č. 1b této zadávací dokumentace. Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu [zejména vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění texty Smluv a jejich příloh předpokládají], a takto upravený návrh Smlouvy podepíše osoba oprávněná zastupovat dodavatele a předloží jej jako nedílnou součást nabídky. 

V případě nabídky podávané společně více osobami je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

V případě nabídky podávané fyzickou, a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele uvedená v této zadávací dokumentaci. V opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

Předmět plnění této veřejné zakázky (jednotlivých dílčích částí) je vymezen dále v těchto dokumentech, které tvoří přílohy této zadávací dokumentace. Tyto přílohy budou tvořit přílohy Smlouvy, která bude po ukončení zadávacího řízení uzavřena s vybraným dodavatelem dané části.

Smlouva pro část A veřejné zakázky

Příloha č. 1 – Ceník

(Zadavatel předkládá přílohu č. 1 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 2 – Seznam umístění nádob s uvedením počtu a typu odvozu

(Zadavatel předkládá přílohu č. 2 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 3 – Základní požadavky k zajištění BOZP

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 4 - Odpady, které jsou společně předávány pod katalogovým číslem 15 01 02

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 5 – Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 5 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení doplnit v části „Seznam vozidel“. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 7 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele

(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník zadávacího řízení chce některé informace ze Smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do přílohy č. 7 Smlouvy a uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené Smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze doplní požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky).



Smlouva pro část B veřejné zakázky

Příloha č. 1 – Ceník odpadů „O“ + „N“, doprovodných služeb a kategorie odpadů

(Zadavatel předkládá přílohu č. 1 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 2 – Seznam a kontaktní údaje osob oprávněných jednat a potvrdit předání odpadu a seznam osob na straně poskytovatele

(Zadavatel předkládá přílohu č. 2 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na příslušných vyznačených místech doplnit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 3 – Základní požadavky k zajištění BOZP

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 4 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele

(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník zadávacího řízení chce některé informace ze Smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do přílohy č. 4 Smlouvy a uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené Smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze doplní požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky).

Příloha č. 5 – Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 5 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení doplnit v části „Seznam vozidel“. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).



		8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené zadavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

Zadavatel nestanovuje žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma požadavků již uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách.

Jiné podmínky stanovené zadavatelem

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a to v elektronické podobě.

B. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle bodu A. vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,

2. seznam akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele,

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle ustanovení § 122 odst. 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží,

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst.  3 nebo 5 zákona, nebo

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.



		9. Využití poddodavatele (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce.






		10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Jistota není zadavatelem požadována.



		11. Hodnocení nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení dílčích hodnotících kritérií (viz níže).



		11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







		11.1.1. Kritéria hodnocení (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení:

		Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení



		1.

		Nabídková cena dané části veřejné zakázky



		2.

		Technologická úroveň vozidel dané části veřejné zakázky



















		11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Kritérium „Nabídková cena“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných dle čl. 11.2.1 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení kritéria „Nabídková cena“ je rozhodná výše bez daně z přidané hodnoty.



Kritérium „Technologická úroveň vozidel“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny vybrané technické parametry, zpracované dle čl. 11.2.2 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše udělených podbodů. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu.

[bookmark: _Hlk66113713]


		Číslo kritéria

		Způsob hodnocení dílčích kritérií



		1.

		Počet bodů = (nejnižší hodnocená nabídková cena / nabídnutá nabídková cena) 
x 100



		2.

		Počet bodů = (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 100







Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií č. 1 a č. 2 se vynásobí vahou příslušného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodnější je vždy ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty (nejvyššího počtu bodů).



		11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







[bookmark: _Toc243726265]Jednotlivým hodnotícím kritériím byla zadavatelem stanovena následující váha:

		Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení

		Váha kritéria v %



		1.

		Nabídková cena dané části veřejné zakázky

		90 %



		2.

		 Technologická úroveň vozidel dané části veřejné zakázky

		10 %







		11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení



		



		11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“







Část A 

Nabídková cena pro část A veřejné zakázky je stanovena na základě cenové nabídky (modelového příkladu) uvedené v příloze č. 4a zadávací dokumentace (Nabídková cena je uvedena v kolonce L87). (V modelovém příkladu vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení jednotkové ceny. 

Nabídne-li dodavatel některou jednotkovou cenu v záporné výši nebo ve výši 0,- Kč, popř. položku nevyplní, bude ze zadávacího řízení vyloučen, nebude-li zadavatel postupovat dle ustanovení § 46 zákona.

Zadavatel dále stanovuje:

· Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

· Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH. 

· Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

[bookmark: _Hlk64471883]!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky, v Modelovém příkladu a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek!!!

Část B

Nabídková cena pro část B veřejné zakázky je stanovena na základě cenové nabídky (modelového příkladu) uvedené v příloze č. 4b zadávací dokumentace (Nabídková cena je uvedena v kolonce B114). V modelovém příkladu vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení jednotkové ceny. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě modelového příkladu pro část B veřejné zakázky jsou v části A2 vyznačeny druhy odpadů, jejichž převzetí dodavatelem má charakter dodání zboží zadavatelem dodavateli, za které dodavatel uhradí zadavateli kupní cenu. Tzn., že dodavatel vyplní cenu, za kterou bude příslušný odpad dodavatelem odebrán, a to tak, že před stanovenou cenu uvede znaménko mínus, popř. uvede hodnotu „0“, bude-li výkupní cena nulová. Pokud dodavatel položku nevyplní, bude její hodnota stanovena ve výši 0,- Kč.

Nabídne-li dodavatel některou jednotkovou cenu, vyjma jednotkových cen v části A2 modelového příkladu pro část B veřejné zakázky, v záporné výši nebo ve výši 0,- Kč, popř. položku nevyplní, bude ze zadávacího řízení vyloučen, nebude-li zadavatel postupovat dle ustanovení § 46 zákona.

Zadavatel dále stanovuje:

· Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

· Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH. 

· Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky, v Modelovém příkladu a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek!!!



		11.2.2. [bookmark: _Hlk73449072]Kritérium „Technologická úroveň vozidel“ (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)





Část A – B

Technologickou úrovní vozidel se rozumí emisní úroveň a vybavenost technologiemi sloužícími k redukci skleníkových plynů a to u vozidel kategorie N2 a N3 (dle přílohy Vyhlášky 
č. 341/2014 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích), která budou používána pro plnění příslušné části veřejné zakázky. 

Zadavatel zároveň stanovuje minimální požadavek na technologickou úroveň vozidel tak, že žádné z vozidel určených k plnění příslušné části veřejné zakázky nesmí mít horší emisní úroveň než Euro V. 

Zadavatel požaduje pro účely plnění příslušné části veřejné zakázky minimálně níže uvedený počet vozidel:

		Část veřejné zakázky

		Počet vozidel  



		Část A

		2



		Část B

		7







Zadavatel v rámci hodnocení daného hodnotícího kritéria udělí účastníkovi podbody dle níže uvedené tabulky, a to za každé vozidlo určené k plnění příslušné části veřejné zakázky. 

		Technologická úroveň vozidla

		Počet podbodů 



		EURO V

		0 podbodů



		EURO VI

		4 podbody



		CNG, Plug in Hybrid, plně elektrická vozidla

		10 podbodů







V rámci hodnocení nabídek budou zohledněna pouze vozidla co do počtu stanoveného zadavatelem (první tabulka viz výše). V případě uvedení většího počtu vozidel, než bylo zadavatelem požadováno (první tabulka viz výše), budou pro účely hodnocení zohledněna ta vozidla, která splňují nejvyšší technologickou úroveň (druhá tabulka viz výše).

Dodavatel uvede vozidla, kterými bude realizovat příslušnou část veřejné zakázky v příloze Smlouvy „Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu“ v části „Seznam vozidel“, přičemž ke každému vozidlu rovněž doloží velký technický průkaz či jiný doklad, ze kterého bude vyplývat dodavatelem deklarovaná technologická úroveň vozidla.

Zadavatel stanovuje, že dodavatel může v případě podání nabídky do více částí veřejné zakázky použít totožná vozidla pro účely hodnocení v daných částech veřejné zakázky.



		12. Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.



		13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci.

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE.

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Blíže viz příloha č. 6 zadávací dokumentace.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 

[bookmark: _Toc243726268]Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu konkrétní části veřejné zakázky. 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky pro danou část veřejné zakázky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list nabídky – Příloha č. 2 zadávací dokumentace. 

· Smlouva vč. relevantních příloh – Příloha č. 1 zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 3 zadávací dokumentace + doklady dle čl. 6.11. zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle čl. 6.12. zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující technickou kvalifikaci  – Příloha č. 5 zadávací dokumentace v souladu s čl. 6.14. zadávací dokumentace.

· Modelový příklad – Příloha č. 4 zadávací dokumentace.

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací.



		14. Vysvětlení zadávací dokumentace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek.

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě se odstavec 1 výše nepoužije.

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky v souladu s čl. 17. zadávací dokumentace



		15. Lhůta pro podání nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.8.2021 v 10:00 hod.

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode dne konce lhůty pro podání nabídky.

  

		16. Otevírání nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v souladu s ustanovením § 109 zákona. 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.





		17. [bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)





Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace.

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektronickými nástroji nebo nástroji podle ustanovení § 103 odst. 3 zákona.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,

b) oznámení o výběru dodavatele,

c) vyloučení účastníka zadávacího řízení.

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.

[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Zástupcem zadavatele. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojeným se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.

Elektronický nástroj zadavatele

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona.

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, +420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com).

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu zástupce zadavatele dle čl. 1 zadávací dokumentace.



		18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona;

0. Vyhrazená změna závazku: viz podmínky stanovené Smlouvami.

[bookmark: _Hlk73535967]Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle ustanovení § 222 zákona;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;

0. zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.





________________________________________

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Bc. Iveta Janečková

specialista nákupu



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 1 (celkem 26)

„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“







Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 23 (celkem 26)

„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“

image1.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image2.png

OO0 ook
B







[image: ]

[image: ]

  Příloha č. 1b zadávací dokumentace – Smlouva o poskytnutí služby – část B

Smlouva o poskytnutí služby 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20202639

Číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXX

uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění 

mezi smluvními stranami



I.



OBJEDNATEL: 	Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: 	Ostrava - Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00

zapsaný v OR: 	vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka1104 

zastoupený:		Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva

		Ing. Michal Otava, člen představenstva

IČO:                                61974757	

DIČ:                                 CZ61974757,plátceDPH	   

bankovní spojení: 	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu 5708761/0100

Kontaktní osoba:	Ing. Jiří Plaček, vedoucí oddělení energie a ekologie

	Telefon: 597 401 320, e-mail: jiri.placek@dpo.cz	



(dále „objednatel“)





a



POSKYTOVATEL: 	(doplní poskytovatel)

se sídlem:	 (doplní poskytovatel)

zapsaný v OR:	(doplní poskytovatel)

kontaktní osoba:	 (doplní poskytovatel)

zastoupený:	(doplní poskytovatel)

IČ: 	(doplní poskytovatel)

DIČ: 	(doplní poskytovatel)

bankovní spojení: 	(doplní poskytovatel)



(dále „poskytovatel“) 



Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem veřejné zakázky: „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“, část B veřejné zakázky - Odpad kategorie ostatní a nebezpečný, pod evidenčním číslem NR-10-21-OŘ-Ja.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů kategorie ostatní (dále „O“) a nebezpečný (dále „N“) dle Přílohy č. 1 této smlouvy s důrazem na jejich třídění ze všech středisek a lokalit objednatele, specifikovaných v čl. IV. této smlouvy, a dále pak pronájem kontejnerů a rozbory vzorků odpadů a poskytování dalších doprovodných služeb dle této smlouvy. Předmětem smlouvy je také výpůjčka plastových nádob objednatelem poskytovateli (viz článek III.) 

2. Objednatel zajistí třídění, shromažďování a předávání odpadů dle této smlouvy a poskytovatel bude zajišťovat jejich sběr a další nakládání s nimi vedoucí k jejich konečnému využití nebo odstranění, to vše v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále také jako „zákon o odpadech“), a souvisejícími právními předpisy v platném znění a dalšími obecně závaznými předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen na základě jednotlivých pokynů objednatele, a to i telefonických či ústních pokynů, poskytovat služby a práce, zejména zapůjčovat  kontejnery na odpady, odebírat odpady, přepravovat odpady, využívat a odstraňovat odpady, a objednatel je povinen za poskytnuté práce a služby zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Objednatel a poskytovatel prohlašují každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem stanovené podmínky potřebné pro plnění předmětu této smlouvy. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni se zavázat způsobem v této smlouvě uvedeným a současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže by se toto prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým.



III.  Rozsah předmětu plnění smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli na základě této smlouvy poskytne na jednotlivých pracovištích objednatele níže uvedené služby odpadového hospodářství (dále také jen „služby“), a to zejména:

a) Pravidelný sběr, svoz, převzetí, využití a odstranění odpadů kategorie „O“ a „N“ (drobný dílenský odpad – jako např. tkaniny, filtry, sorbent, brzdové obložení, odpady z lakovny, nebezpečné obaly aj.) shromažďovaných v pytlích dodávaných poskytovatelem do objednatelem poskytovateli vypůjčených nádob, a dodání nových pytlů (výměnným způsobem) v níže uvedené četnosti:

· Měsíční nebo 

· v četnosti stanovené objednatelem na základě písemné či telefonické objednávky (z lokalit uvedených v čl. IV., odst. 1. písm. a) až f) této smlouvy (v případě nevyužitelnosti vozidla si objednavatel vyhrazuje právo měnit u jednotlivých středisek četnost vývozů); V případě telefonické objednávky bude následně objednatelem objednání deklarováno písemnou formou, a to do 2 pracovních dnů od provedení objednávky. Za písemnou formu se považuje i emailová komunikace.

b) Poskytnutí kontejnerů dle čl. V. této smlouvy

c) Pravidelné poskytování dat objednateli o druzích a množství převzatých odpadů dle této smlouvy, včetně informace o podílu a způsobu využití odpadů;

d) Poskytování bezplatné poradenské činnosti objednateli v rozsahu do 30 hodin/ročně při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství; a to vše zejména v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s platnými a účinnými vyhláškami Ministerstva životního prostředí  upravujícími podrobnosti nakládání s odpady, a dalšími obecně závaznými předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství. V případě překročení stanoveného limitu se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli další poradenské činnosti při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství, a to za cenu stanovenou v příloze č. 1 této smlouvy;

e) Poskytování dalších doprovodných služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy dle aktuálního požadavku objednatele, a to na základě písemné objednávky objednatele.

2. Vážení odpadu bude prováděno přímo při přejímce odpadů na úředně ověřeném vážním zařízení poskytovatele, umístěném na vozidle poskytovatele. Nebude-li možné v místě plnění daný druh odpadu zvážit, bude vážení probíhat na úředně ověřeném zařízení poskytovatele s možností přítomností zástupce objednatele. Po ukončení platnosti kalibračního listu má poskytovatel povinnost předložit vždy aktuální kalibrační list nejpozději před prvním vážením po datu ukončení platnosti kalibračního listu starého.

3. Objednatel bezplatně vypůjčí poskytovateli pro účely plnění předmětu smlouvy 95 ks plastových nádob o objemu 120 litrů. Poskytovatel se zavazuje k převzetí nebezpečných odpadů z vypůjčených nádob, které poskytovatel objednateli vypůjčil s tím, že uložením odpadu objednatelem do těchto nádob se poskytovatel stává jejich majitelem a zároveň odesílatelem a je si vědom všech povinností vyplývajících z ustanovení zákona o odpadech a z ustanovení zákona č. 111/1994 Sb., o silniční přepravě v platném znění ve smyslu ustanovení o silniční přepravě nebezpečných věcí dle dohody ADR.

4. Poskytovatel provádí převzetí, přepravu, využití a odstranění odpadů kategorie „O“ a „N“ shromažďovaných objednatelem v trvale (tj. po celou dobu platnosti smlouvy) nebo jednorázově přistavených velkoobjemových kontejnerech poskytovatele, z lokalit uvedených v článku IV. této smlouvy. 

5. Poskytovatel provádí odběry a rozbory vzorků odpadů, a to vždy po písemné dohodě s objednavatelem.

6. Za shromažďované odpady a jejich zařazení dle katalogu odpadů zodpovídá objednatel, stejně tak za řádné označení shromažďovacích nádob v souladu s platnou legislativou. Poskytovatel zajišťuje kontrolu označení sběrných nádob a shromážděného odpadu v souladu s platnou legislativou.

7. V případě požadavku ze strany objednatele bude odpad kategorie „O“ přepravován vozidly objednatele na místo určené poskytovatelem, nejdále však 20 km od města Ostrava. V tomto případě bude místem plnění místo vykládky, kde bude odpad zvážen na úředně ověřeném vážícím zařízení a vážní lístky budou použity jako podklad pro fakturaci. Objednatel o záměru přepravovat odpad vlastními vozidly uvědomí poskytovatele minimálně jeden pracovní den předem a sdělí typ a registrační značky vozidel.

8. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy splňovat požadavky na technologickou úroveň vozidel používaných pro zajištění plnění závazků z této smlouvy uvedené v Příloze č. 5 této smlouvy. 

a) Poskytovatel je povinen pro účely plnění této smlouvy využívat pouze vozidla uvedená v Příloze č. 5 této Smlouvy, která splňují emisní úroveň Euro V nebo vyšší.

b) Poskytovatel je oprávněn během plnění této smlouvy provézt změnu vozového parku, tato změna však nesmí znamenat snížení průměrného počtu bodů za ekologicky šetrnější vozidla získaného při hodnocení nabídky poskytovatele v rámci kritéria technologická úroveň vozidel.

c) Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli nezbytnou součinnost a umožnit objednateli nebo jím určeným osobám provádět kontrolu vozového parku poskytovatele a to v takovém rozsahu, aby objednatel mohl ověřit splnění skutečností uvedených v Příloze č. 5 této smlouvy.

d) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku, odst. a) a b) je podstatným porušením smlouvy, jež opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy s účinky ex nunc.

e) Poskytovatel předloží seznam všech zaměstnanců a vozidel, kteří/ré budou poskytovat služby spojené s vývozem odpadů z areálů Dopravního podniku Ostrava a.s. Seznam vozidel a zaměstnanců zašle Poskytovatel na email: odpady@dpo.cz. Na základě zaslaného seznamu budou vydána jednotlivá povolení ke vstupu do areálů Dopravního podniku Ostrava a.s. Platnost povolení je omezena na dobu dvou let. Poskytovatel je povinen sledovat platnost jednotlivých povolení a včas (alespoň jeden měsíc před koncem platnosti) požádat o povolení nové. V případě aktualizace seznamu bude objednateli zaslán na email:odpady@dpo.cz aktuální seznam minimálně jeden měsíc před požadovanou účinností aktualizace. Aktualizací se rozumí: nové vozidlo, nový zaměstnanec. Seznam vozidel a zaměstnanců je veden jako Příloha č. 5 této smlouvy. V případě změny této přílohy smlouvy, tj. v případě aktualizací nebo zaslání nového aktuálního seznamu zaměstnanců a vozidel se nemusí uzavírat dodatek k této smlouvě.

9. 	Biologický rozložitelné komunální odpady (dále jen „BRKO“). Poskytovatel zapůjčí plastovou nádobu o objemu 30l, která je uzavíratelná. Odpad BRKO bude pravidelně vyvážen z provozovny Areál dílny Martinov, Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov, s  četnost vývozu 3x týdně a to pondělí, středa a pátek. Odpad BRKO bude vyvážen k likvidaci do bioplynové stanice, nikoliv tedy na skládku, nestanoví-li závazný právní předpis jinak.



IV. Střediska a lokality objednatele

1.	Místem plnění jsou střediska a lokality:

a) Areál autobusy Hranečník, středisko údržba autobusy Hranečník,                   

Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 

b) Areál autobusy Poruba, středisko údržba autobusy Poruba,                          

Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava – Poruba,

c) Areál dílny Martinov,

Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava – Martinov, 

d) Areál tramvaje Poruba, středisko údržba tramvaje Poruba,                        

U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba,

e) Areál tramvaje Moravská Ostrava, středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava,      

Křivá 147/46, 702 00  Ostrava -  Moravská Ostrava,

f) Areál trolejbusy Ostrava, středisko údržba trolejbusy, 

Sokolská tř. 64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,  

g) Budova ředitelství společnosti,

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,

h) Měnírny v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava a.s.,

i) Sociální zařízení řidičů na konečných zastávkách MHD v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava a.s.,

j) Prodejny jízdenek v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava a.s.,

k) Drážní tělesa a další komunikace a prostory objednatele, kde může probíhat stavební činnost,

l) Provozní areál Vítkovická,

Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava.



V. Poskytování kontejnerů

1. V souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy poskytovatel poskytne formou zápůjčky  objednateli po celou dobu plnění 9 ks velkoobjemových kontejnerů pro průběžné shromažďování odpadů kategorie „O“ a „N“ umístěných v lokalitách: 

· 7 m3 otevřený odpad objemný,  kategorie „O“, (2 ks):

·  Areál autobusy Hranečník,

·  Areál autobusy Poruba,

· 0,6 m3 otevřený, výklopný, manipulovatelný vysokozdvižným vozíkem odpad kaly kategorie „N“, 
(1 ks):

· Areál autobusy Poruba

· 7 m3 uzavřený odpad objemný kategorie „O“,  (1 ks):

· Areál trolejbusy,

· 7 m3 uzavřený, odpad kaly kategorie „N“, (1 ks):

· Areál autobusy Poruba

· 10 m3 otevřený, odpad kaly kategorie „N“, (1 ks):

· Areál autobusy Hranečník,

· 10 m3 otevřený, směsný stavební a demoliční odpad kategorie „O“, (1 ks):

·   Areál  dílen Martinov,

· 10 m3 otevřený, odpad objemný „O“, (1 ks):

· Areál  dílen Martinov,

· 20 m3 otevřený, odpad biologický rozložitelný a nerozložitelný kategorie „O“, (1 ks):

· Areál dílen Martinov,

2. Na základě písemné či telefonické objednávky objednatele se poskytovatel zavazuje dále zajišťovat mimořádné krátkodobé přistavení a pronájem velkoobjemových kontejnerů s obsahem 0,6, 7, 10, 20 nebo 40 m3 pro shromažďování odpadů kategorie „O“ a „N“ v lokalitách dle části IV. této smlouvy. V případě telefonické objednávky bude následně objednatelem objednání deklarováno písemnou formou, a to do 2 pracovních dnů od provedení objednávky. Za písemnou formu se považuje i emailová komunikace.



VI. Technické podmínky

1. Mimo rámec pravidelných svozů odpadů dle čl. II, odst. 1 této smlouvy objednatel objednává službu a sjednává její konkrétní podmínky na základě této smlouvy u poskytovatele písemně, elektronickou poštou nebo telefonicky či ústně (V případě telefonické či ústní objednávky bude následně objednatelem objednání deklarováno písemnou formou, a to do 2 pracovních dnů od provedení objednávky. Za písemnou formu se považuje i emailová komunikace.). V každém takovémto případě objednatel dohodne s poskytovatelem druh požadované služby, zařazení odpadu dle katalogu odpadů, typ vozidla, typ a množství shromažďovacích prostředků, termín poskytnutí služby a přesné místo plnění služby. Současně sdělí objednatel poskytovateli jméno osoby pověřené zastupováním objednatele při realizaci této služby a telefonní číslo mobilního telefonu (není-li uživatelem mobilního telefonu pak číslo pevné telefonní stanice) této zplnomocněné osoby (viz Příloha č. 2 této smlouvy). 

2. Objednat službu, sjednat její podmínky a objednat přistavení kontejnerů a odvozu odpadů, jsou oprávněni výhradně pracovníci oddělení energie a ekologie objednatele uvedení v Příloze č. 2 této smlouvy. Nedodržení tohoto ustanovení smlouvy poskytovatelem bude považováno za závažné porušení smluvních podmínek.

3. Objednatel je povinen zajistit u každé dopravy odpadu či kontejneru prováděné poskytovatelem v místě nakládky odpadu přítomnost svého zástupce viz Příloha č. 2 této smlouvy, který poskytovateli stanovuje bezpečnou a přístupnou místní přepravní trasu, stanoviště kontejneru a potvrzuje příslušné doklady o odpadu a jeho přepravě. V případě, že tato osoba nebude v místě nakládky odpadu přítomna a výše uvedené doklady tudíž nebudou ze strany objednatele potvrzeny, má se za to, že služba byla poskytovatelem poskytnuta řádně dle této smlouvy a v rozsahu objednávky objednatele dle této smlouvy, a že údaje na dokladech jsou správné a úplné. Objednatel nese odpovědnost za případné porušení všeobecně platných předpisů a cizích práv vyplývajících z činnosti poskytovatele provedené na základě pokynů objednatele nebo při nepřítomnosti zástupce objednatele v místě nakládky odpadu. 

4. Při nájmu shromažďovacích prostředků na odpady (kontejnery, boxy, sudy apod.) od poskytovatele nese objednatel plnou odpovědnost po dobu nájmu za jejich provozování, technický stav, za jejich případné zničení, poškození, ztrátu nebo odcizení. Objednatel je povinen si objednat dostatečný počet shromažďovacích prostředků vhodných pro daný druh odpadu, nepřeplňovat a nepřetěžovat je. Poskytovatel vždy při přistavení shromažďovacích prostředků určí objednateli množství, které je možné do nich uložit. Dojde-li k přeplnění nebo přetížení těchto nádob, je povinen objednatel na vlastní náklady upravit množství odpadů v nich dle pokynů poskytovatele.  

5. Poskytovatel na místě převzetí odpadu vyplní příslušné doklady o odpadu a jeho přepravě (dodací list odpadu a záznam o provozu vozidla) a zástupce objednatele doklady podepíše. Poskytovatel dále v případě nutnosti vyplní ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR a přepravní doklad podle platné dohody ADR pro silniční přepravu nebezpečných věcí. Poskytovatel odpovídá za to, že údaje v těchto dokladech jsou úplné, pravdivé a jsou vztaženy k předmětnému konkrétnímu odpadu. Poskytovatel provádí vizuální kontrolu každé dodávky odpadu a porovnává zjištěný stav se souvisejícími doklady dle ustanovení této smlouvy při přejímce odpadu. Místem této kontroly odpadu je místo vykládky odpadu z vozidla nebo kontejneru. Je-li vizuální kontrola odpadu a kontrola vystavených dodacích dokladů ukončena s kladným výsledkem, je proces předávání a přebírání odpadu mezi smluvními stranami ukončen.

6. Shledá-li poskytovatel, že odpad dodaný objednatelem neodpovídá podmínkám stanoveným zákonem, že tento odpad nelze převzít dle této smlouvy, nebo že údaje v dodacím listu odpadu nebo v ohlašovacím listu pro přepravu nebezpečných odpadů pro území ČR či v přepravním dokladu podle platné dohody ADR pro silniční přepravu nebezpečných věcí jsou neúplné či v rozporu se stavem odpadu zjištěným při kontrole, informuje o kterémkoliv z uvedených případů bezodkladně objednatele, přičemž obě strany společně řeší okamžitě danou situaci. 

7. [bookmark: _Hlk74752347]V Příloze č. 1, písm. A2 – Ceny za odstranění odpadů a dopravu, jsou vyznačeny druhy odpadů, jejichž převzetí poskytovatelem má charakter dodání zboží objednatelem poskytovateli, za které poskytovatel uhradí kupní cenu. Dopravu odpadu dle přílohy č. 1., písm. A2 zajišťuje poskytovatel.

8. Poskytovatel předává objednateli za každý odběr odpadu a každou další poskytnutou službu, pokud není dohodnuto jinak, příslušný vyplněný a potvrzený doklad podle druhu služby – dodací list odpadu, ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů pro území ČR, přepravní doklad podle platné dohody ADR pro silniční přepravu nebezpečných věcí, vážní lístek, záznam o provozu vozidla.

9. Pracovníci poskytovatele a další osoby, které jej zastupují při plnění podle této smlouvy, jsou v zařízeních objednatele a v zařízeních třetích osob, určených objednatelem jako místa předání odpadů, povinni dodržovat všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, požární ochrany a provozu na pozemních komunikacích, řídit se místními výstražnými nápisy, značením a pokyny zaměstnanců objednatele a provozovatele zařízení (viz Příloha č. 3 této smlouvy - Základní požadavky k zajištění BOZP). Za případné škody vzniklé z porušení těchto povinností nese plnou odpovědnost poskytovatel.

10. V případě, že poskytovatel neposkytne objednateli službu nebo její část v rozsahu a dle podmínek stanovených touto smlouvou, je objednatel oprávněn danou službu nebo její část u poskytovatele reklamovat. Tato reklamace musí být konkrétní a objednatel je povinen provést ji u poskytovatele bezodkladně telefonicky a následně pak písemně, nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne sjednaného jako termín poskytnutí předmětné služby. Pokud reklamace objednatele nebude tímto způsobem nebo vůbec u poskytovatele uplatněna, sjednávají smluvní strany nevyvratitelnou právní domněnku, že služba poskytnutá objednateli poskytovatelem byla provedena v plném rozsahu dle objednávky objednatele.

11. Poskytovatel je povinen zajistit požadovanou službu tak, aby přeprava nebezpečných odpadů byla realizována plně v souladu s požadavky Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), v platném znění.

12. Poskytovatel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou přílohou č. 6 této smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s přílohou č. 6 této smlouvy, se považuje za podstatné porušení této smlouvy.



VII. Doba platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.    

2. Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout:

a) Dohodou smluvních stran

b) Výpovědí 

· Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí od této smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

i. Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. 

ii. Smluvní strany pro případ výpovědi sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční) výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď poskytovateli doručena.

iii. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou podobu.

c) Odstoupením od smlouvy 

· Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem.

· Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit

1. v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem,

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu,

3. v případě byl-li pravomocně zjištěn úpadek poskytovatele v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo bylo-li rozhodnuto o zrušení poskytovatele s likvidací,

4. v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení,

5. v případě nepodstatného porušení této smlouvy poskytovatelem za předpokladu, že poskytovatele na porušení smlouvy objednatel písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a poskytovatel nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo objednatele odstoupit od smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud oznámení o odstoupení od smlouvy nedoručí objednatel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.

· Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů v této smlouvě považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.

· Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, případně v pozdější okamžik uvedený v odstoupení od smlouvy.



VIII. Vyšší moc, prodlení smluvních stran

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl poskytovatel před podáním nabídky (nabídka byla poskytovatelem podána dne [POZN.: DOPLNÍ ZADAVATEL]) a objednatel před uzavřením smlouvy předvídat ani ji předejít, a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými mimořádnými událostmi, okolnostmi nebo překážkami mohou být zejména, nikoliv však výlučně:

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice),

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje,

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či jiná opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména opatření a nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá tato opatření či nouzový stav byly již Prodávajícím zohledněny v rámci jeho nabídky.

2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu, a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle smlouvy.



IX. Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytování služeb sjednaných dle této smlouvy je dohodnuta mezi objednatelem a poskytovatelem jako cena smluvní a je v návaznosti na jednotlivé činnosti uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných předpisů. 

2. Veškeré ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými, vyjma případů stanovených touto smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy a relevantních právních předpisů, včetně poradenské činnosti, poskytování dat o odpadech, poskytnutí odpadových nádob pro účely plnění této smlouvy, atp.

3. Výši cen v Příloze č. 1 této smlouvy lze zvýšit pouze v případě:

a) Budou dodržena pravidla stanovená ZZVZ.

b) Mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek, číslovaný vzestupnou řadou.

c) Přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. 2022. Změnu výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat od 1. ledna následujícího roku (např. bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 5,4 %, bude možné od 1. 1. 2023 z tohoto důvodu sjednat odpovídající změnu cen; bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 2,1 % a k 31.12.2023 3 %, bude možné sjednat odpovídající změnu cen od 1. 1. 2024). Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to maximálně o výši inflace za rozhodné období.

d) Legislativní změnou mající vliv na cenu za poskytování služeb, kterou nařizuje zákon.

4. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za poskytnuté služby řádně a včas převodem na účet poskytovatele uvedený na faktuře na základě faktury - daňového dokladu, vystavené poskytovatelem neprodleně po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá poskytovatel. Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem poskytovatele. Poskytovaný předmět smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter opakovaných – měsíčních plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den fakturovaného měsíce. Faktury – daňové doklady budou vystavovány za každé odběrné místo zvlášť a doručeny objednateli nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího měsíce, přičemž splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Celková cena je poskytovatelem stanovena na základě sjednaných jednotkových cen, množství odebraného odpadu, poskytnutých služeb a DPH dle platných předpisů. Podkladem pro fakturaci jsou příslušné dodací listy odpadů, ohlašovací listy pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR, přepravní doklady podle platné dohody ADR pro silniční přepravu nebezpečných věcí, vážní lístky a záznamy o provozu vozidla, pokud není dohodnuto jinak za fakturované období a budou nedílnou součástí faktury. 

5. Poskytovatel vystaví  fakturu včetně příloh  ve formátu PDF a zašle objednateli elektronicky (e-mailem) na adresy elektronicka.fakturace@dpo.cz , odpady@dpo.cz. 

6. Poskytovatel má povinnost uvádět na faktuře číslo smlouvy objednatele.

7. Nevrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v její lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, dohodly se smluvní strany tímto na nevyvratitelné právní domněnce, že s jejím obsahem souhlasí. Reklamace faktury - daňového dokladu po uplynutí její lhůty splatnosti není poskytovatel povinen akceptovat. 

8. Vrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v její lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, vystaví poskytovatel novou fakturu - daňový doklad a zašle ji objednateli. Vrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad poskytovateli neopodstatněně, odešle ji poskytovatel objednateli zpět beze změn.

9. Je-li objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči poskytovateli dle odst. 5. tohoto článku, je objednatel povinen uhradit poskytovateli, bude-li to poskytovatel požadovat, za každý den prodlení s placením tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do dne úplného vypořádání tohoto závazku. Objednatel je povinen uhradit sjednaný smluvní úrok z prodlení, pokud jej bude poskytovatel požadovat bez ohledu na zavinění. 

10. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Faktury za převzatý odpad budou vystavovány pro každé místo plnění zvlášť.

11.  V případě odpadů, které poskytovatel od objednatele dle Přílohy č. 1 vykupuje, to znamená, že platí za ně objednateli sjednanou cenu, je poskytovatel povinen ve lhůtě do 8 pracovních  dnů od data zdanitelného plnění doručit objednateli výzvu k fakturaci a související doklady, které budou obsahovat údaje potřebné pro vystavení faktury (množství dodaného odpadu, cena za jednotku, cena za dopravu), a to pro každé odběrné místo zvlášť. Objednatel vystaví poskytovateli za tyto odpady fakturu do 15 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den dodání, tj. den, kdy odpady byly předány poskytovateli (v tomto případě v postavení kupujícího). Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. Faktury budou zasílány na e-mailovou adresu poskytovatele (POZn.:. (doplní poskytovatel)  V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



X. Sankční ujednání

1.	Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení poskytovatele s mimořádným přistavením kontejneru dle objednání objednatelem. 

2.	Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ prodlení poskytovatele s odvozem odpadu (kontejner/nádoba) z  místa plnění. Sjednaná sankce se týká odvozu nepravidelného.

3.	Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ nepředložení aktuálního kalibračního listu před prvním vážením po datu ukončení platnosti kalibračního listu starého.

4.	Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.    	 



XI. Vyhrazené změny závazku

1. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy v níže uvedeném rozsahu a podmínek:

Změna v počtu a objemu odpadových kontejnerů (nádob)

Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v počtu a objemu požadovaných kontejnerů (nádob) pro pravidelný svoz na jednotlivých svozových místech (pracovištích) objednatele, popř. může dojít ke zrušení či vytvoření svozového místa na konkrétním pracovišti objednatele.

V případě požadavku na zvýšení počtu kontejnerů (nádob), zašle vedoucí oddělení energie a ekologie nebo ekolog Dopravního podniku Ostrava a.s., požadavek s uvedením počtu kontejnerů (nádob), požadovaný objem, a umístění poskytovateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen požadované kontejnery (nádoby) přistavit do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli. V případě vytvoření nového svozového místa se postupuje obdobně. V případě požadavku na snížení počtu umístěných kontejnerů (nádob) pro sběr odpadu, příp. požadavku na zrušení svozového místa, zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele požadavek na odvoz přistavených kontejnerů (nádob) s uvedením jejich počtu, druhu, umístění a požadovaného termínu pro odvoz, který však nesmí být kratší než 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

[bookmark: _GoBack]Jedná-li se o změnu, kterou není možné nacenit postupem dle Přílohy č. 1 této smlouvy, objednatel postupuje podle čl. XI. odst. 3 této smlouvy.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

[bookmark: _Hlk73554343]Na základě provedených změn zašle poskytovatel změnový list, který nahradí původní změnový list, nebo příslušnou část této smlouvy.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě změn v počtu a objemu kontejnerů (nádob), smluvní strany nemusí uzavírat dodatek k této smlouvě (je nahrazen změnovým listem – změna svozu a počtu kontejnerů/nádob), ledaže některá ze smluvních stran na uzavření dodatku trvá; takový dodatek však má pouze stvrzující, deklaratorní charakter. 

2. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost provést změnu v osobě poskytovatele v průběhu plnění smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro zánik závazků ze smlouvy ze strany objednatele uvedených v čl. VII. této smlouvy nebo pokud poskytovatel odstoupí od této smlouvy nebo zanikne bez právního nástupce.

a) Změna poskytovatele bude provedena formou ukončení této smlouvy a uzavření nové smlouvy. Objednatel si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci předmětu plnění smlouvy po zbývající dobu plnění, na kterou byla tato smlouva původně uzavřena, a to s poskytovatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí v rámci provedeného hodnocení (dále jen „nový poskytovatel“).

b) Jednotkové ceny musí vycházet z nabídky nového poskytovatele, kterou podal v původním zadávacím řízení. Rovněž ostatní podmínky plnění smlouvy zůstanou zachovány.

c) Tento postup objednatel může uplatnit i opakovaně.

3. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb a dodávek v oblasti odpadového hospodářství, a to v době do 3 (slovy: tří) let ode dne uzavření této smlouvy za splnění níže uvedených podmínek:

a) Další pravidelné služby odpadového hospodářství budou spočívat v:

· rozšíření pravidelného svozu a odstranění dalších druhů odpadů, jiných než uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (další odpady kategorie „O“ a „N“),

· rozšíření svozu o  kontejnery (nádoby) o další velikosti kontejnerů (nádob) uvedených v bodě „B“ Přílohy č. 1 této smlouvy.

b) Tyto služby odpadového hospodářství budou objednatelem zadány v souladu s § 66 ZZVZ v jednacím řízení bez uveřejnění, a to postupně podle potřeb objednatele.

c) Cena za takové služby v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky poskytovatele v jednacím řízení bez uveřejnění. Cena stanovená poskytovatelem nepřevýší cenu v místě a čase obvyklou.

d) Tato vyhrazená změna závazku nemusí být objednatelem využita.

4. Uplatněním jakékoliv vyhrazené změny závazku ze smlouvy není dotčeno právo objednatele postupovat dle ustanovení § 222 ZZVZ.



XII. Platnost a účinnost smlouvy

1. Objednatel bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy, jejich příloh a případných dodatků mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ani jinak. Objednatel se rovněž zavazuje nepředat tyto údaje a pasáže třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 4 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně všech případných dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5, odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do registru smluv.

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel, přičemž se zavazuje o tom neprodleně informovat poskytovatele na e-mail: (POZn.: doplní poskytovatel, poté poznámku vymaže) 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Platnost smlouvy může být ukončená některou ze smluvních stran ve výpovědní lhůtě 6 měsíců, která se počítá od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna k jednostrannému odstoupení od této smlouvy v případě závažného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Toto odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení příslušné smluvní straně. Za závažné porušení smluvních podmínek se považuje opakované porušení ustanovení této smlouvy. Za opakované porušení ustanovení této smlouvy se považuje pro účely této smlouvy porušení kterékoliv povinnosti více než 2x.



XIII. Ostatní ujednání

1. Objednatel a poskytovatel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně veškeré změny týkající se svého právního subjektu, zejména ukončení činnosti a změny identifikačních údajů z první strany této smlouvy, a to neodkladně, nejpozději do konce kalendářního měsíce, v němž změna nastala.

2. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně příslušnému soudu, jenž má sídlo v Ostravě. Pro spory ohledně práv a povinností vyplývajících z této smlouvy účastníci tak sjednávají příslušnost Okresního soudu v Ostravě nebo Krajského soudu v Ostravě, v závislosti na věcné příslušnosti soudu. Toto ujednání je výslovnou dohodou smluvních stran o místní příslušnosti věcně příslušného soudu, v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, především občanského soudního řádu, v platném znění.

3. Poskytovatel prohlašuje, že v době podpisu smlouvy vlastní platný kalibrační list vážního zařízení, platné rozhodnutí dle §14 zákona č. 185/2001Sb. o odpadech nebo v souladu se zákonem o odpadech, a rozhodnutí Celního úřadu, kterým se povoluje přijímat a užívat vybrané výrobky osvobozené od daně.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

5. Změny a doplňky k této smlouvě jsou činěny po dohodě smluvních stran písemnou formou.

6. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních stran právním řádem České republiky, zejména režimem občanského zákoníku v platném znění.

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu podepsat a závazky, práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli, a že její obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, jsou prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednající jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

8. Závazky vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy na základě předchozích smluvních vztahů se vypořádají dle příslušných předchozích smluv, účinných v době vzniku závazku. Účinností této smlouvy zůstává zachována povinnost objednatele zaplatit své splatné závazky.  

9. Neoddělitelnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Ceník odpadů „O“ + „N“, doprovodných služeb a kategorie odpadů, 

Příloha č. 2 - Seznam a kontaktní údaje osob oprávněných jednat a potvrdit předání odpadu a seznam osob na straně poskytovatele, 

Příloha č. 3 - Základní požadavky k zajištění BOZP,

Příloha č. 4 – Vymezení obchodního tajemství,

Příloha č. 5 – Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu,

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti.



V Ostravě dne ……………………	                   V XXXXX dne ……………………

			

Za objednatele:			Za poskytovatele:





…………………………………..	……………………………..

Ing. Daniel Morys, MBA	XXXXXXXXXX                   

předseda představenstva			oprávněná osoba poskytovatele





…………………………………..

Ing. Michal Otava

člen představenstva			

Stránka 1 z 12



Stránka 12 z 12



image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni







[image: ]

Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Smlouva o poskytnutí služby – část A



Smlouva o poskytnutí služby 

Číslo dodatku objednatele: DOD20202626

Číslo dodatku poskytovatele: XXXXXXXX



uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění 

mezi smluvními stranami



I. 



OBJEDNATEL: 	Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: 	Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zapsaný v OR: 	  vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104

zastoupen: 	Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva	

	Ing. Michal Otava, člen představenstva

IČO:                            	  61974757

DIČ:                             	CZ61974757, plátce DPH

bankovní spojení: 	Komerční banka a.s. pobočka Ostrava, číslo účtu 5708761/0100

Kontaktní osoba:	Ing. Jiří Plaček, vedoucí oddělení energie a ekologie 	tel.: 597 401 320, e-mail: jiri.placek@dpo.cz 

                                      	Ing. Václav Šrom, ekolog

                                      	tel: 725 749 374, e-mail: vaclav.srom@dpo.cz 

 

 (dále „objednatel“)





a





POSKYTOVATEL: 	(doplní poskytovatel)

se sídlem: 	(doplní poskytovatel)

zapsaný v OR: 	(doplní poskytovatel)

zastoupen: 	(doplní poskytovatel)

kontaktní osoba:	 (doplní poskytovatel)  	

IČO:                             	 (doplní poskytovatel)

DIČ:                            	  (doplní poskytovatel)

bankovní spojení: 	 (doplní poskytovatel)

	

(dále „poskytovatel“ nebo „poskytovatel služby“)



Tato smlouva se uzavírá  na základě výsledků zadávacího řízení vedeného u objednatele dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem veřejné zakázky: „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“, část A veřejné zakázky – Komunální odpad,  pod evidenčním číslem NR-10-21-OŘ-Ja.



II. Předmět smlouvy

1. [bookmark: _Hlk73523328]Předmětem smlouvy je zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů komunálních a jemu podobných na základě požadavků objednatele dle Přílohy č. 2, za podmínek stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o odpadech“) a souvisejících právních předpisů a za podmínek sjednaných touto smlouvou provádět pravidelný sběr, svoz, využití a odstraňování odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) vedené pod názvem a katalogovým číslem Přílohy č. 1: Směsný komunální odpad (20 03 01), Papír (15 01 01), Plasty a Plastové obaly (15 01 02) vč. odpadů uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy a Skleněné obaly (15 01 07) z odpadových nádob poskytnutých objednateli. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli na základě této smlouvy poskytne na jednotlivých pracovištích objednatele níže uvedené služby odpadového hospodářství (dále také jen „služby“), a to zejména:

a) Pravidelný svoz, převzetí, využití a odstranění odpadů co do povahy a složení podobných komunálnímu dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech, dalších nevyužitelných druhů odpadů určených k odstranění, a to prostřednictvím odpadových nádob o objemu od 80 až do 5 000 litrů, nebude-li v průběhu plnění této smlouvy stanoveno jinak. Umístění, typ, počet a četnost svozu je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy, kdy smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu smlouvy může dojít ke změně na základě požadavku objednatele dle jeho aktuálních potřeb;

b) Pravidelný svoz vytříděných složek a dalších vybraných druhů odpadů kategorie „O“ k využití prostřednictvím odpadových nádob. Umístění, typ, počet a četnost svozu je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy; 

c) Bezplatné poskytnutí požadovaného počtu odpadových (sběrných) nádob odpovídajících konkrétnímu druhu odpadu, a to ve stanoveném počtu a objemu vč. rozmístění dle Přílohy č. 2 této Smlouvy;

d) Pravidelné poskytování dat objednateli o druzích a množství převzatých odpadů dle této smlouvy, včetně informace o podílu a způsobu využití odpadů;

e) Poskytování poradenské činnosti objednateli při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství; a to vše zejména v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s platnými a účinnými vyhláškami Ministerstva životního prostředí upravujícími podrobnosti nakládání s odpady,  a dalšími obecně závaznými předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství;

f) Umytí a mimořádné umytí nádob. 



III. Rozsah předmětu plnění smlouvy

1. Poskytovatel je povinen provádět pravidelný svoz odpadu z objednaných nádob podle Přílohy č. 2 a předmětu smlouvy.

· 1 x týdně (jednou za týden)

· 2 x týdně (dvakrát za týden)

· 3 x týdně (třikrát do týdne)

· 1 x 14 dní (jednou za čtrnáct dní)

Svoz bude poskytovatelem proveden v objednatelem určený svozový den vztažený ke konkrétnímu sběrnému místu (o tomto bude proveden zápis podepsaný smluvními stranami). Poskytovatel vždy vyprázdní nádobu a vrátí ji na sběrné místo zpět. Poskytovatel odpovídá za čistotu sběrného místa při nakládce a při přemísťování nádob při svozu, pokud jsou řádně uzavřeny.

2. Objednatel po dobu poskytování služby bezplatně zapůjčí poskytovateli k plnění předmětu smlouvy kovové nebo plastové nádoby na odpad o objemu 80 litrů, 120 litrů, 240 litů, 1100 litrů a 5000 litrů, popř. o jiném objemu požadovaném objednatelem dle této smlouvy. Nádoby jsou majetkem poskytovatele a na dobu poskytování služby podle této smlouvy jsou objednateli poskytnuty k bezplatnému užívání. Za tyto nádoby poskytovatel odpovídá po dobu účinnosti smlouvy. Objednatel je povinen uhradit škodu podle platných právních předpisů nebo zajistit náhradní nádobu pouze v případě jejího prokazatelného zničení ze strany zaměstnanců Objednatele.

3. Poskytovatel se zavazuje, že jednou za rok provede bezplatné umytí poskytnutých nádob. O tomto úkonu provede poskytovatel písemný zápis, který zašle na e-mailovou adresu: odpady@dpo.cz. Poskytovatel písemně upozorní objednatele tři pracovní dny před započetím mytí odpadových nádob na email: odpady@dpo.cz. Objednatel si vyhrazuje právo na „Mimořádné umytí“. Ceník pro mimořádné mytí nádob je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Poskytovatel poskytne odpadové nádoby v počtu 16 ks a o objemu 120 l (zelené barvy) jako sběrný interiérový prostředek bez obsluhy. Za tyto odpadové nádoby objednatel odpovídá a je povinen je chránit před poškozením, zničením, ztrátou či odcizením po dobu platnosti smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy splňovat požadavky na technologickou úroveň vozidel používaných pro zajištění plnění závazků z této smlouvy uvedené v Příloze č. 5 této smlouvy. 

a) Poskytovatel je povinen pro účely plnění této smlouvy využívat pouze vozidla uvedená v Příloze č. 5 této Smlouvy, která splňují emisní úroveň Euro V nebo vyšší.

b) Poskytovatel je oprávněn během plnění této smlouvy provézt změnu vozového parku, tato změna však nesmí znamenat snížení průměrného počtu bodů za ekologicky šetrnější vozidla získaného při hodnocení nabídky poskytovatele v rámci kritéria technologická úroveň vozidel.

c) Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli nezbytnou součinnost a umožnit objednateli nebo jím určeným osobám provádět kontrolu vozového parku poskytovatele a to v takovém rozsahu, aby objednatel mohl ověřit splnění skutečností uvedených v Příloze č. 5 této smlouvy.

d) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku, odst. a) a b) je podstatným porušením smlouvy, jež opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy s účinky ex nunc.

e) Poskytovatel předloží seznam všech zaměstnanců a vozidel, kteří/ré budou poskytovat služby spojené s vývozem odpadů z areálů Dopravního podniku Ostrava a.s. Seznam vozidel a zaměstnanců zašle Poskytovatel na email: odpady@dpo.cz. Na základě zaslaného seznamu budou vydána jednotlivá povolení ke vstupu do areálů Dopravního podniku Ostrava a.s. Platnost povolení je omezena na dobu dvou let. Poskytovatel je povinen sledovat platnost jednotlivých povolení a včas (alespoň jeden měsíc před koncem platnosti) požádat o povolení nové. V případě aktualizace seznamu bude objednateli zaslán na email:odpady@dpo.cz aktuální seznam minimálně jeden měsíc před požadovanou účinností aktualizace. Aktualizací se rozumí: nové vozidlo, nový zaměstnanec. Seznam vozidel a zaměstnanců je veden jako Příloha č. 5 této smlouvy. V případě změny této přílohy smlouvy, tj. v případě aktualizací nebo zaslání nového aktuálního seznamu zaměstnanců a vozidel se nemusí uzavírat dodatek k této smlouvě.

6. Poskytovatel má za povinnost udržovat nádoby v řádném stavu a v případě potřeby je do 5 (slovy: pěti) kalendářních dnů vyměnit.

7. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, které tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy.

8. Poskytovatel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou Přílohou č. 6 této smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s přílohou č. 6 této smlouvy, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.

9. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli bezplatné poradenské činnosti při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství v rozsahu 30 hodin/ročně, a to vše zejména v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s platnými a účinnými vyhláškami Ministerstva životního prostředí upravujícími podrobnosti nakládání s odpady,  a dalšími obecně závaznými předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství V případě překročení stanoveného limitu se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli další poradenské činnosti při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství, a to za cenu stanovenou v příloze č. 1 této smlouvy.



IV. Střediska a lokality objednatele

1. Místem plnění (sběrnými místy) jsou střediska a lokality:

a) Areál Dopravního podniku Ostrava a.s. („autobusy Hranečník“), Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 

b) Areál Dopravního podniku Ostrava a.s. („autobusy Poruba“), Slavíkova 6229/27A 708 00 Ostrava – Poruba,

c) Areál dílen Dopravního podniku Ostrava a.s., Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava – Martinov, 

d) Areál Dopravního podniku Ostrava a.s. („tramvaje Poruba“), U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba,

e) Areál Dopravního podniku Ostrava a.s. („tramvaje Moravská Ostrava“), Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

f) Areál Dopravního podniku Ostrava a.s. („trolejbusy Moravská Ostrava“), Sokolská tř. 64, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava,

g) Areál Dopravního podniku Ostrava a.s. („Areál Vítkovická“), Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,  

h) Budova správy společnosti, Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,

i) Sociální zařízení řidičů na konečných zastávkách MHD v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava a.s.,

j) Prodejny jízdenek v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava a.s.



V. Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.    

2. [bookmark: _Hlk73550955]Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout:

a) Dohodou smluvních stran

b) Výpovědí

· Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí od této smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

i. Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. 

ii. Smluvní strany pro případ výpovědi sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční) výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď poskytovateli doručena.

iii. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou podobu.

c) Odstoupením od smlouvy 

· Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem.

· Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit

i. v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem,

ii. bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu,

iii. v případě byl-li pravomocně zjištěn úpadek poskytovatele v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo bylo-li rozhodnuto o zrušení poskytovatele s likvidací,

iv. v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení,

v. v případě nepodstatného porušení této smlouvy poskytovatelem za předpokladu, že poskytovatele na porušení smlouvy objednatel písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a poskytovatel nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo objednatele odstoupit od smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud oznámení o odstoupení od smlouvy nedoručí objednatel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.

· Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů v této smlouvě považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.

· Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, případně v pozdější okamžik uvedený v odstoupení od smlouvy.



VI. Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytování služeb sjednaných dle této smlouvy je dohodnuta mezi objednatelem a poskytovatelem jako cena smluvní a je v návaznosti na jednotlivé činnosti uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných předpisů. 

2. [bookmark: _Hlk73551175]Veškeré jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými, vyjma případů stanovených touto smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy a relevantních právních předpisů, včetně poradenské činnosti, plnění ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností, poskytování dat o odpadech, poskytnutí odpadových nádob pro účely plnění této smlouvy.

3. [bookmark: _Hlk73551239]Výši jednotkových cen v Příloze č. 1 této smlouvy lze zvýšit pouze v případě:

a) Budou dodržena pravidla stanovená ZZVZ.

b) Mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek, číslovaný vzestupnou řadou.

c) Přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. 2022. Změnu výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat od 1. ledna následujícího roku (např. bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 5,4 %, bude možné od 1. 1. 2023 z tohoto důvodu sjednat odpovídající změnu cen; bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 2,1 % a k 31.12.2023 3 %, bude možné sjednat odpovídající změnu cen od 1. 1. 2024). Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to maximálně o výši inflace za rozhodné období.

4. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za poskytnuté služby řádně a včas převodem na účet poskytovatele uvedený na faktuře na základě faktury - daňového dokladu, vystavené poskytovatelem neprodleně po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá poskytovatel. Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem poskytovatele. Poskytovaný předmět smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter opakovaných – měsíčních plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den fakturovaného měsíce. Faktura – daňový doklady bude vystavována za sběrná místa jako celek a doručena objednateli nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího měsíce, přičemž splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Celková cena je poskytovatelem stanovena na základě sjednaných jednotkových cen, množství odebraného odpadu, poskytnutých služeb a DPH dle platných předpisů.  

5. Poskytovatel vystaví fakturu včetně příloh ve formátu PDF a zašle objednateli elektronicky (e-mailem) na adresy elektronicka.fakturace@dpo.cz , odpady@dpo.cz. 

6. Poskytovatel má povinnost uvádět na faktuře číslo smlouvy objednatele.

7. Vrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad zpět poskytovateli s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, vystaví poskytovatel novou fakturu - daňový doklad a zašle ji objednateli. 

8. Je-li objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči poskytovateli dle odst. 4 tohoto článku, je objednatel povinen uhradit poskytovateli, bude-li to poskytovatel požadovat, za každý den prodlení s placením tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do dne úplného vypořádání tohoto závazku. Objednatel je povinen uhradit sjednaný smluvní úrok z prodlení, pokud jej bude poskytovatel požadovat bez ohledu na zavinění. Poskytovatel má rovněž právo v tomto případě přerušit poskytování všech služeb objednateli po dobu existence výše uvedeného dluhu, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků vůči poskytovateli. Po tuto dobu není poskytovatel v prodlení.

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Faktura za převzatý odpad z různých provozoven, dle Přílohy č. 2, bude vystavována za všechny sběrná místa jako jeden celek. Na faktuře musí být uveden kód střediska Dopravního podniku Ostrava a.s., místo plnění (adresa sběrného místa), četnost vývozů, druh odpadu, cena a období za aktuální měsíc.



VII. Vyšší moc, prodlení smluvních stran

1. [bookmark: _Hlk73551086]Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl poskytovatel před podáním nabídky (nabídka byla poskytovatelem podána dne [POZN.: DOPLNÍ ZADAVATEL]) a objednatel před uzavřením smlouvy předvídat ani ji předejít, a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými mimořádnými událostmi, okolnostmi nebo překážkami mohou být zejména, nikoliv však výlučně:

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice),

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje,

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či jiná opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména opatření a nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá tato opatření či nouzový stav byly již Prodávajícím zohledněny v rámci jeho nabídky.

2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu, a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle smlouvy.



VIII. Sankční ujednání

1.	Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ prodlení poskytovatele s odvozem odpadu (za každou nádobu) z  místa plnění. Sjednaná sankce se týká odvozu pravidelného (zdržoven, obratišť, smyček a provozoven).

2.	Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ nepředložení aktuálního kalibračního listu vah před prvním vážením po datu ukončení platnosti kalibračního listu starého.

3.	Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ prodlení poskytovatele s neposkytnutím mytí nádoby z  místa plnění. Sjednaná sankce se týká nádob umístěných dle přílohy č. 2  Seznam umístění nádob s uvedením počtu a typu odvozu.

4.	Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.    	





IX. [bookmark: _Hlk73552783]Vyhrazené změny závazku

1. [bookmark: _Hlk73553098]Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy v níže uvedeném rozsahu a podmínek:

Změna v četnosti svozu odpadu

Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v požadované četnosti svozu odpadu definovaném v Příloze č. 2 této smlouvy. V takovémto případě se při stanovení ceny postupuje dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

V případě požadavku na změnu v četnosti svozu odpadu zašlou odpovědní pracovníci oddělení energie a ekologie nebo ekolog Dopravního podniku Ostrava a.s., požadavek s uvedením identifikace sběrného místa, kterého se změna v četnosti svozu týká, druhu odpadu, požadované změny v četnosti svozu a požadovaného termínu pro zahájení svozu v nové četnosti poskytovateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu kontaktních osob poskytovatele dle čl. I této smlouvy. Termín pro zahájení svozu v nové četnosti nesmí být kratší než 5 (slovy: pět) kalendářních dnů od doručení požadavku poskytovateli.

Tato změna se použije obdobně pro omezení četnosti svozu odpadu.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Na základě provedených změn v Příloze č. 2 zašle poskytovatel změnový list, který nahradí původní.

Změna v počtu a objemu odpadových nádob

Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v počtu a objemu požadovaných odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu na jednotlivých pracovištích (provozovnách) objednatele, popř. může dojít ke zrušení či vytvoření sběrného místa na konkrétním pracovišti objednatele.

V případě požadavku na zvýšení  počtu odpadových nádob, zašle vedoucí oddělení energie a ekologie nebo ekolog Dopravního podniku Ostrava a.s., požadavek s uvedením počtu odpadových nádob pro sběr odpadu, jejich druhu (požadovaný objem, druh odpadu), četnosti svozu a umístění poskytovateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen požadované odpadové nádoby pro sběr komunálního odpadu přistavit do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli. V případě vytvoření nového sběrného místa se postupuje obdobně. V případě požadavku na snížení počtu umístěných odpadových nádob pro sběr odpadu, příp. požadavku na zrušení sběrného místa, zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele požadavek na odvoz přistavených odpadových nádob pro sběr odpadu s uvedením jejich počtu, druhu, umístění a požadovaného termínu pro odvoz, který však nesmí být kratší než 5 (slovy: pět) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

Jedná-li se o změnu, kterou není možné nacenit postupem dle Přílohy č. 1 této smlouvy, objednatel postupuje podle čl. IX. odst. 3 této smlouvy.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Na základě provedených změn v Příloze č. 2 zašle poskytovatel změnový list, , který nahradí původní změnový list, nebo příslušnou část této smlouvy.

Mimořádný svoz komunálního odpadu.

a) [bookmark: _GoBack]Objednatel je oprávněn v případě potřeby požádat poskytovatele o zajištění mimořádného svozu a odstranění odpadu nad rámec četnosti stanovené v Příloze č. 2 této smlouvy.

b) Požadavek na zajištění mimořádného svozu a odstranění odpadu zašle vedoucí oddělení energie a ekologie nebo ekolog Dopravního podniku Ostrava a.s., elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele.

c) Poskytovatel je povinen zajistit mimořádný svoz a likvidaci odpadu nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli a za jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě změn v četnosti svozu, v počtu a objemu odpadových nádob a v případě mimořádných svozů odpadu provedených, smluvní strany nemusí uzavírat dodatek k této smlouvě (je nahrazen změnovým listem – změna svozu a počtu nádob), ledaže některá ze smluvních stran na uzavření dodatku trvá; takový dodatek však má pouze stvrzující, deklaratorní charakter. 

2. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost provést změnu v osobě poskytovatele v průběhu plnění smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro zánik závazků ze smlouvy ze strany objednatele uvedených v čl. V. této smlouvy nebo pokud poskytovatel odstoupí od této smlouvy nebo zanikne bez právního nástupce.

a) Změna poskytovatele bude provedena formou ukončení této smlouvy a uzavření nové smlouvy. Objednatel si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci předmětu plnění smlouvy po zbývající dobu plnění, na kterou byla tato smlouva původně uzavřena, a to s poskytovatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí v rámci provedeného hodnocení (dále jen „nový poskytovatel“).

b) Jednotkové ceny musí vycházet z nabídky nového poskytovatele, kterou podal v původním zadávacím řízení. Rovněž ostatní podmínky plnění smlouvy zůstanou zachovány.

c) Tento postup objednatel může uplatnit i opakovaně.

3. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb a dodávek v oblasti odpadového hospodářství, a to v době do 3 (slovy: tří) let ode dne uzavření této smlouvy za splnění níže uvedených podmínek:

a) Další pravidelné služby odpadového hospodářství budou spočívat v:

· rozšíření pravidelného svozu a odstranění dalších druhů odpadů, jiných než uvedených v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy (vyjma odpadů kategorie „O“ a „N“),

· rozšíření svozu o  svozové nádoby o jiném objemu, než je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy.

b) Tyto služby odpadového hospodářství budou objednatelem zadány v souladu s § 66 ZZVZ v jednacím řízení bez uveřejnění, a to postupně podle potřeb objednatele.

c) Cena za takové služby v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky poskytovatele v jednacím řízení bez uveřejnění. Cena stanovená poskytovatelem nepřevýší cenu v místě a čase obvyklou.

d) Tato vyhrazená změna závazku nemusí být objednatelem využita.

4. [bookmark: _Hlk73554550]Uplatněním jakékoliv vyhrazené změny závazku ze smlouvy není dotčeno právo objednatele postupovat dle ustanovení § 222 ZZVZ.



X. Platnost a účinnost smlouvy

1. Objednatel bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy, jejich příloh a případných dodatků mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ani jinak. Objednatel se rovněž zavazuje nepředat tyto údaje a pasáže třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v Příloze č. 7 smlouvy.  Ostatní ustanovení této smlouvy, jejich příloh a případných dodatků nejsou obchodním tajemstvím poskytovatele a smluvní strany souhlasí s jejich zveřejněním v souladu se zákonem, zejména se zákonem o svobodném přístupu k informacím a zákonem o registru smluv.

1. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně všech případných dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5, odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do registru smluv.

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel, přičemž se zavazuje o tom neprodleně informovat poskytovatele na e-mail: (POZn.: doplní poskytovatel, poté poznámku vymaže) 



XI. Ostatní ujednání

1. Objednatel a poskytovatel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně veškeré změny týkající se svého právního subjektu, zejména ukončení činnosti a změny identifikačních údajů z první strany této smlouvy, a to neodkladně, nejpozději do konce kalendářního měsíce, v němž změna nastala.

2. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně příslušnému soudu, jenž má sídlo v Ostravě. Pro spory ohledně práv a povinností vyplývajících z této smlouvy účastníci tak sjednávají příslušnost Okresního soudu v Ostravě nebo Krajského soudu v Ostravě, v závislosti na věcné příslušnosti soudu. Rozhodným právem je české právo. Toto ujednání je výslovnou dohodou smluvních stran o místní příslušnosti věcně příslušného soudu, v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, především občanského soudního řádu, v platném znění.

3. Poskytovatel prohlašuje, že v době podpisu smlouvy vlastní platný kalibrační list vážního zařízení a platné rozhodnutí dle zákona o odpadech v platném znění.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

5. Změny a doplňky k této smlouvě jsou činěny po dohodě smluvních stran písemnou formou.

6. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních stran právním řádem České republiky, zejména režimem občanského zákoníku v platném znění.

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu podepsat a závazky, práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli, a že její obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, jsou prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednající jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

8. Závazky vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy na základě předchozích smluvních vztahů se vypořádají dle příslušných předchozích smluv, účinných v době vzniku závazku. Účinností této smlouvy zůstává zachována povinnost objednatele zaplatit své splatné závazky.  




9. Neoddělitelnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Ceník,

Příloha č. 2 – Seznam umístění nádob s uvedením počtu a typu odvozu,

Příloha č. 3 – Základní požadavky k zajištění BOZP,

Příloha č. 4 – Odpady, které jsou společně předávány pod katalogovým číslem 15 01 02,

Příloha č. 5 – Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu,

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti,

Příloha č. 7 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele.





V Ostravě dne………………				V XXXXXXX dne………………..

za objednatele:					             za poskytovatele:



………………………………….	………………………………….

Ing. Daniel Morys, MBA	oprávněná osoba poskytovatele

předseda  představenstva





………………………………….	

Ing. Michal Otava	

člen představenstva 





Stránka 11 z 11

image1.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni







PŘÍLOHA Č.1







										Smlouva o poskytnutí služby 

										číslo smlouvy Objednatele: DOD20202626

										číslo smlouvy Poskytovatele: XXXXXXXXX  











				Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí služby - Ceník



				Katalogové číslo		Cena za odvoz komunálního odpadu kategorie "O"		počet nádob		Cena v Kč bez DPH/měsíc/ nádoba		Cena v Kč bez DPH za mimořádný vývoz





				200301		Kontejner 1 100 l 1 x za 14 dní		5		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Kontejner 1 100 l 1 x týdně		5		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Kontejner 1 100 l 2 x týdně		12		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Kontejner 1 100 l 3 x týdně		16		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Kontejner 5 000 l  1 x za 14 dní				- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Kontejner 5 000l 3 x týdně				- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Kontejner 5 000l 1 x týdně				- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Kontejner 5 000 l  2 x týdně				- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Nádoba 110/120 l 2 x týdně		2		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Nádoba 110/120 l 1 x týdně		73		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Nádoba 110/120 l 1 x za 14 dní		10		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Nádoba 70/80 l 1 x týdně		1		- 0 Kč		- 0 Kč

				200301		Nádoba 70/80 l 1 x za 14 dní		5		- 0 Kč		- 0 Kč

				200139		Nádoba 1 100 l 1 x týdně		1		- 0 Kč		- 0 Kč

				200139		Nádoba 1 100 l 1 x za 14 dní		2		- 0 Kč		- 0 Kč

				200139		Nádoba 240 l 1 x týdně				- 0 Kč		- 0 Kč

				200139		Nádoba 240 l 1 x za 14 dní				- 0 Kč		- 0 Kč

				150102		Nádoba 1 100 l 1 x týdně		9		- 0 Kč		- 0 Kč

				150102		Nádoba 1 100 l 2 x týdně		2		- 0 Kč		- 0 Kč

				150102		Nádoba 1 100 l 3 x týdně		4		- 0 Kč		- 0 Kč

				150101		Nádoba 1 100 l 1 x týdně				- 0 Kč		- 0 Kč

				150101		Nádoba 1 100 l 1 x za 14 dní				- 0 Kč		- 0 Kč

				150101		Nádoba 240 l 1 x týdně				- 0 Kč		- 0 Kč

				150101		Nádoba 240 l 1 x za 14 dní				- 0 Kč		- 0 Kč

				sklo		Nádoba 240 l 1 x za 14 dní				- 0 Kč		- 0 Kč

				Mytí nádob						Cena v Kč bez DPH/nádoba/kus		Cena v Kč bez DPH za 1 Km

						Jednou ročně mytí všech nádob				ZDARMA		ZDARMA

						Mimořádné mytí nádob 80 l				- 0 Kč		- 0 Kč

						Mimořádné mytí nádob 120 l				- 0 Kč		- 0 Kč

						Mimořádné mytí nádob 240 l				- 0 Kč		- 0 Kč

						Mimořádné mytí nádob 1100 l				- 0 Kč		- 0 Kč

						Mimořádné mytí nádob 5 000 l				- 0 Kč		- 0 Kč

				Služby						Ročně 30 hod		Cena v Kč bez DPH/1 h/

						Poskytnutí poradenské činnosti nad ramec 30hod/rok				ZDARMA		- 0 Kč





				Pozn.: Ceny jsou za kompletní službu, nerozlišujeme zvlášť pronájem a vývoz.































image1.png

OO0 ook
B







List1

						Smlouva o poskytnutí služby 
číslo smlouvy Objednatele: DOD20202639
číslo smlouvy Poskytovatele: XXXXXXXXX  








		Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí služby - Ceník odpadů O+N, doprovodných služeb a kategorie odpadů



		A. Ceny odpadů za odstranění a dopravu

		Katalog. číslo		Název odpadu		Kategorie		Cena v Kč bez DPH/t včetně poplatku		Cena za dopravu v Kč bez DPH/t		celkem

		060204		Hydroxid sodný a draselný		N		0.00		0.00		0.00

		080111		Odpadní barvy a laky obs. org. rozpouštědla		N		0.00		0.00		0.00

		080113		Kaly z barev a laků obs. org. rozpouštědla		N		0.00		0.00		0.00

		080119		Vodné suspenze obsahující barvy		N		0.00		0.00		0.00

		110109		Kaly a filtrační koláče obs. nebezp.látky		N		0.00		0.00		0.00

		110111		Oplachové vody obs. nebezp. látky		N		0.00		0.00		0.00

		120105		Plastové hobliny a třísky		O		0.00		0.00		0.00

		120109		Odp. řezné emulze bez halogenů		N		0.00		0.00		0.00

		120120		Upotřebené brusné nástroje obs. nebezpečné látky		N		0.00		0.00		0.00

		120121		Upotřebené brusné nástroje		O		0.00		0.00		0.00

		130110		Nechlorované hydraulické min. oleje		N		0.00		0.00		0.00

		130205		Nechlor. min. motor. a přev. oleje		N		0.00		0.00		0.00

		130307		Min. nechlor. izolační a teplonosné oleje		N		0.00		0.00		0.00

		130502		Kaly z odlučovačů oleje		N		0.00		0.00		0.00

		130503		Kal z lapáku nečistot		N		0.00		0.00		0.00

		130507		Zaolejovaná voda z odlučovačů olejů		N		0.00		0.00		0.00

		130802		Jiné emulze		N		0.00		0.00		0.00

		140603		Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel		N		0.00		0.00		0.00

		150101		Papírové a lepenkové obaly - skartace (spalovna)		O		0.00		0.00		0.00

		150102		Plastové obaly - palivo		O		0.00		0.00		0.00

		150103		Dřevěné obaly		O		0.00		0.00		0.00

		150106		Směsné obaly		O		0.00		0.00		0.00

		150107		Skleněné obaly		O		0.00		0.00		0.00

		150109		Textilní obaly		O		0.00		0.00		0.00

		150110		Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek		N		0.00		0.00		0.00

		150202		Absorpční činidla, filtr. materiály, čisticí vlna		N		0.00		0.00		0.00

		160107		Olejové filtry		N		0.00		0.00		0.00

		160112		Brzdové destičky neuvedené pod číslem 160111		O		0.00		0.00		0.00

		160113		Brzdové kapaliny		N		0.00		0.00		0.00

		160114		Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky		N		0.00		0.00		0.00

		160119		Plasty		O		0.00		0.00		0.00

		160120		Sklo		O		0.00		0.00		0.00

		160121		Nebezp. součástky (zneč. pryž) 		N		0.00		0.00		0.00

		160213		Vyř. zařízení obsahující nebezp. složky		N		0.00		0.00		0.00

		160214		Vyřazené zař. neuvedené pod č. 160209		O		0.00		0.00		0.00

		160506		Lab. chemikálie, které jsou nebo obsahují neb. látky		N		0.00		0.00		0.00

		160601		Olověné akumulátory		N		0.00		0.00		0.00

		160602		Nikl-kadmiové baterie a akumulátory		N		0.00		0.00		0.00

		160606		Odděleně soustř. elektrolyty		N		0.00		0.00		0.00

		160708		Odpady obsahující rop. látky		N		0.00		0.00		0.00

		170101		Beton		O		0.00		0.00		0.00

		170102		Cihly		O		0.00		0.00		0.00

		170201		Dřevo		O		0.00		0.00		0.00

		170202		Sklo		O		0.00		0.00		0.00

		170203		Plasty		O		0.00		0.00		0.00

		170204		Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky (pražce)		N		0.00		0.00		0.00

		170302		Asfaltové směsi neuvedené pod č. 170301		O		0.00		0.00		0.00

		170504		Zemina a kamení neuvedené pod č. 170503		O		0.00		0.00		0.00

		170601		Izolační materiál s obsahem azbestu		N		0.00		0.00		0.00

		170604		Izolační materiál neuvedený pod č. 17 06 01		O		0.00		0.00		0.00

		170903		Jiné stavební a demoliční odpady		N		0.00		0.00		0.00

		170904		Směsné stavební a demoliční odpady		O		0.00		0.00		0.00

		180101		Ostré předměty		N		0.00		0.00		0.00

		190802		Kal z lapáku písku		O		0.00		0.00		0.00

		190813		Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových vod		N		0.00		0.00		0.00

		200108		Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní		O		0.00		0.00		0.00

		200115		Zásady		N		0.00		0.00		0.00

		200121		Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť		N		0.00		0.00		0.00

		200140		Kovy (kovové obaly)		O		0.00		0.00		0.00

		200201		Biologicky rozložitelný odpad		O		0.00		0.00		0.00

		200203		Jiný biologicky nerozložitelný odpad		O		0.00		0.00		0.00

		200301		Směsný komunální odpad		O		0.00		0.00		0.00

		200307		Objemný odpad		O		0.00		0.00		0.00



		A2 . Cena za odstranění odpadů a doprava 

		Katalog. číslo		Název odpadu		Kategorie		Cena v Kč bez DPH/t včetně poplatku		Cena za dopravu v Kč bez DPH/t		celkem

		160214		Vyřazené zař. Neuvedené pod č. 160209 - recyklované		O		0.00		0.00		0.00

		160601		Olověné akumulátory		N		0.00		0.00		0.00

		160602		Nikl-kadmiové baterie a akumulátory		N		0.00		0.00		0.00

		200125		Jedlý olej a tuk - tekutý		O		0.00		0.00		0.00

								0.00		0.00		0.00

								0.00		0.00		0.00





		B. Cena za trvale přistavený kontejner, nádoby

				Obsah kontejneru - m3				Kč bez DPH/měsíc/ks

		1		 7 m3 otevřený 				0.00

		2		 7 m3 uzavřený				0.00

		3		10 m3				0.00

		4		20 m3				0.00

		5		40 m3				0.00

		6		0,6 m3  otevřený				0.00

		7		30 l Nádoba na BRKO				0.00



		C. Přehled cen doprovodných služeb (bez DPH)

		Služba						Jednotka		Kč bez DPH/jednotka

		Mimořádné přistavení kontejneru		Přistavení kontejneru nad rámec smlouvy		Přistavení kontejneru nad rámec smlouvy		ks		0.00

		Pronájem mimořádně přistaveného kontejneru		Pronájem kontejneru nad rámec smlouvy		Pronájem kontejneru nad rámec smlouvy		den		0.00

		Pytle						ks		0.00

		Nádoba na ostré předměty (infekční odpad)						ks		0.00

		Třídění směsného odpadu v kontejnerech						t		0.00

		Čištění kontejneru 						ks		0.00

		Čekání vozidla při nakládání a vykládání		Čekání vozidla při nakládání a vykládání		Čekání vozidla při nakládání a vykládání		15 min		0.00

		Práce cisterny (mimo jízdu)		Práce cisterny (mimo jízdu)		Práce cisterny (mimo jízdu)		15 min		0.00

		malé kontejnerové vozidlo nakládka/vykládka 						15 min		0.00

		Čištění cisterny		Čištění cisterny		Čištění cisterny		ks		0.00

		Služba v nepracovní dny (sobota, neděle, svátek)						1 hod./pracovník		0.00

		Poradenská činnost nad rámec 30 hod/rok						1 hod.		0.00

		Manipulace s odpady (1 pracovník)						15 min		0.00

		Ohlašovací listy - zpracování		Evidenční listy - zpracování		Evidenční listy - zpracování		ks		0.00

		Pronájem boxy/sudy						1/1m3		0.00



		D. Cena za rozbor jednoho vzorku

								Kč bez DPH/vzorek

		Rozbor vzorku včetně odběru, dopravy a vypracování protokolu						0









image1.png

OO0 ook
B







[image: ][image: ]



Příloha č. 2 k Zadávací dokumentaci - Krycí list - část A - B



Krycí list nabídky



Informace o zadávacím řízení:

		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		[bookmark: _GoBack]Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČO zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“



		Část veřejné zakázky:

		Část [●]



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		[bookmark: _Hlk53404924]NR-10-21-OŘ-Ja



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek









Nabídku předkládá účastník zadávacího řízení

		Firma nebo název:

		[●]



		Sídlo:

		[●] 



		IČO:

		[●]



		DIČ:

		[●]



		Osoba zastupující účastníka zadávacího řízení:

		[●]



		Kontaktní osoba:

		[●]



		Tel:

		[●]



		E-mail:

		[●]



		ID datové schránky:

		[●]



		Účastník zadávacího řízení je malým nebo středním podnikem[footnoteRef:1] [1:  Pozn.: Ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES.] 


		[ANO/NE]





Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 






Nabídková cena

		Nabídková cena v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		Nabídková cena v Kč vč. DPH



		

		

		







Prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty.

Dále níže předkládáme čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů[footnoteRef:2]:  [2:  Pokud účastník zadávacího řízení nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo má takového poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce  ] 


· prohlašujeme, že účastník zadávacího řízení není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

· prohlašujeme, že poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje účastník zadávacího řízení kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.



Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.



V [●] dne [●]





.......................................

[●]

1



2



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image3.png

OO0 ook
B







[image: ] Smlouva o poskytnutí služby 

číslo smlouvy Objednatele: DOD20202639

číslo smlouvy Poskytovatele: XXXXXXXXX





[image: ] Smlouva o poskytnutí služby  

číslo smlouvy Objednatele: DOD20202639

číslo smlouvy Poskytovatele: XXXXXXXXX







Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí služby – Seznam a kontaktní údaje osob oprávněných jednat a  potvrdit předání odpadu a seznam osob na straně poskytovatele

OBJEDNATEL:

SEZNAM OSOB, KTERÉ MOHOU JEDNAT

oddělení energie a ekologie	

(ve věcech smluvních a technických)	Ing. Plaček Jiří	              597 401 320 

		(ve věcech technických)			Ing. Šrom Václav	597 401 322

							Mika Dalibor		597 401 323

							Krayzel Jiří		597 401 321

							Opuszynski Michal         597 401 325

SEZNAM OSOB, KTERÉ MOHOU ZA OBJEDNATELE POTVRDIT PŘEDÁNÍ ODPADŮ



středisko údržba autobusy Hranečník		             Ing. Osmančík Jiří             597 402 702

							Ošut Martin                     597 402 704

							Antes Radim		 597 402 717

							směnoví mistři	               597 402 703

							osoba pověřená vedoucím střediska



středisko údržba autobusy Poruba			Kupka Václav		597 402 802

							Sedlačík Miroslav	597 402 805

							směnoví mistři	              597 402 804

Jendrýsek Vilém	597 402 123

							osoba pověřená vedoucím střediska



středisko údržba tramvaje Poruba			Dvořáček Libor	             597 402 402

směnoví mistři	             597 402 404, 5

							osoba pověřená vedoucím střediska







středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava	             Koráb Radek		597 402 300

							směnoví mistři	              597 402 304

zástupci mistrů	              597 402 305

							osoba pověřená vedoucím střediska



středisko údržba trolejbusy				Ing. Jelínek Jaroslav	597 402 550

							Nevím Jaroslav 	              597 402 503

směnoví mistři	             597 402 504, 5

							osoba pověřená vedoucím střediska

 

středisko vrchní stavba				             Ing. Maceček Roman	597 402 250

							Pustelník Marek	597 402 251

							Kovalský René            	597 402 255

							Landiga Petr		597 402 256

							osoba pověřená vedoucím střediska



středisko vrchní vedení				             Harabiš Richard             	597 402 159

							Zachar Petr		597 402 158

							osoba pověřená  vedoucím střediska



středisko trakční měnírny				Vavřina Kamil       	597 402 164

Ručka Eduard		597 402 150

							Matzner Tomáš 	597 402 169

							osoba pověřená vedoucím střediska



středisko údržba majetku				Ing. Holuša Petr	               597 402 170

							Rýdl Aleš 		597 402 220

							Dluhoš Petr		597 402 180

							osoba pověřená vedoucím střediska



oddělení skladové hospodářství	Pecha Stanislav	             597 402 057

osoba pověřená vedoucím oddělení 



[bookmark: _GoBack]POSKYTOVATEL:

Ve věcech smluvních:

Jméno, Příjmení, funkce, kontakt   (doplní poskytovatel)  

Ve věcech technických:

Jméno, Příjmení, funkce. (doplní poskytovatel)Tel:(doplní poskytovatel), mobil: (doplní poskytovatel)

Jméno, Příjmení, funkce. (doplní poskytovatel)Tel:(doplní poskytovatel), mobil: (doplní poskytovatel)



Stránka 1 z 3



Stránka 2 z 3



image1.png

OO0 ook
B







Místa plnění



																Smlouva o poskytnutí služby 

																číslo smlouvy Objednatele: DOD20202626

																číslo smlouvy Poskytovatele: XXXXXXXXX  

		Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí služby - Seznam umístění nádob s uvedením počtu a typu odvozu



		Pořadové číslo		Kód střediska		Umístění nádoby		Adresa		Příloha č. 1 CENÍK		PSČ		Četnost		Objem nádoby (l)		Katalogové číslo odpadu		Počet nádob (ks)		typ odvozu		Cena

		1		3340		Provozní areál Vítkovická		Vítkovická 3133/5		Ostrava - Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		200301		1

		2		3340		Provozní areál Vítkovická		Vítkovická 3133/5		Ostrava - Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		150101		1

		3		3340		Provozní areál Vítkovická		Vítkovická 3133/5		Ostrava - Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		200139		1

		4		3310		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		2xtýdně		5000		200301		1

		5		3310		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		3xtýdně		1100		200301		1

		6		3340		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		120		200301		3

		7		5220		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200139		1

		8		5220		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		1100		150101		1

		9		5220		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		1100		200301		1

		10		3320		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200301		1

		11		3320		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200139		1

		12		3320		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		150101		1

		13		1730		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		2xtýdně		1100		150102		2

		14		1730		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		2xtýdně		1100		200301		1

		15		3130		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		1100		200301		2

		16		3130		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200139		1

		17		3130		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		150101		1

		18		3140		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		2xtýdně		1100		200301		2

		19		3140		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		150101		1

		20		3140		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		150101		1

		21		2330		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		200139		2

		22		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava-Poruba		708 00		1xtýdně		1100		200139		1

		22		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava -Poruba		708 00		1x14 dní		1100		200139		1

		23		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava - Poruba		708 00		1xtýdně		1100		150101		2

		24		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava - Poruba		708 00		2xtýdně		1100		200301		2

		25		3120		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Ostrava-Slezská Ostrava		710 00		1xtýdně		1100		200301		2

		26		3120		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Ostrava-Slezská Ostrava		710 00		1xtýdně		1100		150101		2

		27		3120		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Osrava-Slezská Ostrava		710 00		1x14 dní		1100		200139		3

		28		2350		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Ostrava-Slezská Ostrava		710 00		1xtýdně		1100		200301		1

		29		3130		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		1xtýdně		1100		200301		2

		30		3130		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		1xtýdně		1100		150101		2

		31		2360		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		1100		200139		1

		32		2360		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		2xtýdně		120		200301		1

		33		2360		Konečná Poruba radnice		Vřesinská		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		80		200301		1

		34		2360		Konečná TESCO		Servisni		Ostrava-Třebovice		722 00		1x14 dní		80		200301		1

		35		2360		Konečná Otakara Jeremiáše		Otakara Jeremiáše		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		120		200301		1

		36		2360		Konečná Studentská		Studentská		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		80		200301		1

		37		2360		Konečná Opavská		Opavská		Ostrava-Poruba		708 00 		1xtýdně		1100		200301		1

		38		2350		Konečná Mírová		Mírova 51/665		Ostrava-Vítkovice 		703 00		1x14 dní		120		200301		1

		39		2350		Konečná Bobrovníky		Osvoboditelů		Hlučín		748 01		1x14 dní		80		200301		1

		40		2350		Konečná Hrabová statek		Paskovská 41		Ostrava-Hrabová		720 00		1x14 dní		120		200301		1

		41		2350		Konečná Hlavní brána		Vratimovská		Ostrava-Kunčice		719 00		1x14 dní		80		200301		1

		42		2350		Konečná Důl J.Šverma		Suderova		Ostrava-Mariánské Hory		709 00		1x14 dní		120		200301		1

		43		2350		Konečná Valchařská		Valchařská		Ostrava- Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		120		200301		1

		44		2350		Konečná Na Smyčce		Na Smyčce		Ostrava-Proskovice		724 00		1xtýdně		120		200301		1

		45		2350		Konečná autobusu Vyškovice		Výškovická		Ostrava-Výškovice		700 30		1x14 dní		120		200301		1

		46		2330		Konečná Důl Heřmanice		Orlovská		Ostrava-Heřmanice		713 00		1x14 dní		120		200301		1

		47		2330		Konečná Hulváky		Duhová 		Ostrava- Hulváky		709 00		1xtýdně		1100		200301		1

		48		2330		Konečná Michálkovice		Čsl.armády 3		Ostrava-Michálkovice		715 00		1xtýdně		120		200301		1

		49		2330		Konečná Nová Karolina		K Trojhalí		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		120		200301		1

		50		2320		Konečná Ostrava Dubina		Horní		Ostrava-Dubina		700 30		2xtýdně		120		200301		1

		51		2320		Smyčka Vřesinská		Vřesinská		Ostrava-Poruba		708 00		2xtýdně		120		200301		1

		52		3210		Tramvaje Moravská Ostrava		Plynární 3345/20		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		3xtýdně		1100		200301		1

		53		2310		Tramvaje Moravská Ostrava		Plynární 3345/20		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		200139		1

		54		2310		Tramvaje Moravská Ostrava		Plynární 3345/20		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		150101		1

		55		2310		Konečná Výškovice		Výškovická		Ostrava-Výškovice		700 30		1xtýdně		120		200301		1

		56		2310		Konečná Svornosti		Svornosti		Ostrava - Zábřeh		700 30		1x14 dní		80		200301		1

		57		2310		Konečná Hlučínská		Hlučínská		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		120		200301		1

		58		3001		Dopravní podnik Ostrava a.s.		Poděbradova 494/2		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		240		200139		1

		59		3001		Dopravní podnik Ostrava a.s.		Poděbradova 494/2		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		240		150101		1

		60		3001		Dopravní podnik Ostrava a.s.		Poděbradova 494/2		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		200301		1

		61		4520		Prodejna jízdních dokladů		Opavská 1140/38		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		80		200301		1





								Směsný komunální odpad		Papír		Plasty		Plastové obaly (spalitelný odpad)

								200301		150101		200139		150102

								3340 - správa a údržba ostatního majetku

								3310 - středisko vrchní stavba

								3001 - úsek technického ředitele

								5220 - oddělení zásobování a sklady

								3320 - středisko vrchní vedení

								3130 - středisko údržba autobusy Poruba dílna

								3140 - středisko údržba trolejbusy

								2330 - středisko doprava trolejbusy

								3220 - středisko udržba tramvaje Poruba

								3120 - středisko údržba autobusy Hranečník

								2360 - středisko doprava autobusy Poruba

								2350 - středisko doprava autobusy Hranečník

								3130 - středisko údržba autobusy Poruba

								2320 - středisko doprava tramvaje Poruba

								2310 - středisko doprava tramvaje Moravská Ostrava

								3210 - středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava

								3001 - útvar ředitele úseku technického

								1730 - středisko stravování

								4520 - oddělení prodej jízdenek









image1.png

OO0 ook
B







[image: ][image: ]



Příloha č. 3 k Zadávací dokumentaci - Čestné prohlášení - část A – B

Čestné prohlášení dodavatele

o prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek

[bookmark: _GoBack]

Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“



		Část veřejné zakázky:

		Část [●]



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		[bookmark: _Hlk53404924]NR-10-21-OŘ-Ja



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek









Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel [●] splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v níže uvedeném rozsahu: 

· Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona);

· Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);

· Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). *





V [●] dne [●]





……………………..……………………

[●]



* Dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku, vypustí předmětné prohlášení a namísto toho v souladu s ustanovením 
§ 75 odst. 1 písm. f) zákona doloží výpis z obchodního rejstříku, ze kterého bude vyplývat prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.



3



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image3.png

OO0 ook
B







[image: ]                                                           Smlouva o poskytnutí služby

číslo smlouvy objednatele: DOD20202626

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXX 

Smlouva o poskytnutí služby

číslo smlouvy objednatele: DOD20202626

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXX 

Příloha č. 3 - Základní požadavky k zajištění BOZP

[image: ]

[bookmark: _GoBack]Příloha č. 3 Smlouvy o poskytnutí služby - Základní požadavky k zajištění BOZP

I.	Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd vozidel 

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava):

-	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava, 

-	předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava. 

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava: 

 -  	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava

1. pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán se jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou.

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí:

-	ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost.

1. Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DPO povolen na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště.



1. Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP Ostrava i při výjezdu z areálu DP Ostrava.



1. Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla druhé smluvní strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu  DPO pouze jako „návštěva“.



1. Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě ověření přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou.



1. V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní situací v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, a poté vpustí návštěvu do areálu DP Ostrava.















II.	Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

1. předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy, 

1. pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),   

c)	zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění,

1. zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny,

e)	v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy,

f)	za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je DP Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo DP Ostrava na náhradu škody.



			





strana 1/2

strana 2/2

image2.png

OO0 ook
B






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]                                                		Smlouva o poskytnutí služby 

číslo smlouvy objednatele: DOD20202639

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXXXX



Smlouva o poskytnutí služby  

číslo smlouvy objednatele: DOD20202639

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXXXXX

[bookmark: _GoBack]

Příloha č. 3 Smlouvy o poskytnutí služby - Základní požadavky k zajištění BOZP

I.	Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd vozidel 

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava):

-	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava, 

-	předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava. 

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava: 

 -  	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava

1. pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán se jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou.

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí:

-	ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost.

1. Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DPO povolen na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště.



1. Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP Ostrava i při výjezdu z areálu DP Ostrava.



1. Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla druhé smluvní strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu  DPO pouze jako „návštěva“.



1. Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě ověření přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou.



1. V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní situací v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, a poté vpustí návštěvu do areálu DP Ostrava.









II.	Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

1. předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy, 

1. pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),   

c)	zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění,

1. zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny,

e)	v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy,

f)	za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je DP Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo DP Ostrava na náhradu škody.





			 

	



			

strana 1/1

strana 2/2

image1.png

OO0 ook
B







Modelový příklad - část A







		Pořadové číslo		Kód střediska		Umístění nádoby		Adresa		Lokalita		PSČ		Četnost		Objem nádoby (l)		Katalogové číslo odpadu		Počet nádob (ks)		Jednotková cena v Kč bez DPH		CELKEM				Směsný komunální odpad		Papír		Plasty		Plastové obaly (spalitelný odpad)

		1		3340		Provozní areál Vítkovická		Vítkovická 3133/5		Ostrava - Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč				200301		150101		200139		150102

		2		3340		Provozní areál Vítkovická		Vítkovická 3133/5		Ostrava - Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		3		3340		Provozní areál Vítkovická		Vítkovická 3133/5		Ostrava - Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		4		3310		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		2xtýdně		5000		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3340 - správa a údržba ostatního majetku

		5		3310		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		3xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3310 - středisko vrchní stavba

		6		3340		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		120		200301		3		- 0 Kč		- 0 Kč				3001 - úsek technického ředitele

		7		5220		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč				5220 - oddělení zásobování a sklady

		8		5220		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		1100		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3320 - středisko vrchní vedení

		9		5220		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3130 - středisko údržba autobusy Poruba dílna

		10		3320		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3140 - středisko údržba trolejbusy

		11		3320		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč				2330 - středisko doprava trolejbusy

		12		3320		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		13		1730		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		2xtýdně		1100		150102		2		- 0 Kč		- 0 Kč				3220 - středisko udržba tramvaje Poruba

		14		1730		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		2xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3120 - středisko údržba autobusy Hranečník

		15		3130		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1xtýdně		1100		200301		2		- 0 Kč		- 0 Kč				2360 - středisko doprava autobusy Poruba

		16		3130		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč				2350 - středisko doprava autobusy Hranečník

		17		3130		Dílny Martinov		Martinovská 3293/40		Ostrava-Martinov		723 00		1x14 dní		1100		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3130 - středisko údržba autobusy Poruba

		18		3140		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		2xtýdně		1100		200301		2		- 0 Kč		- 0 Kč

		19		3140		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč				2320 - středisko doprava tramvaje Poruba

		20		3140		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč				2310 - středisko doprava tramvaje Moravská Ostrava

		21		2330		Trolejbusy Ostrava		Sokolská třída 64		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		200139		2		- 0 Kč		- 0 Kč				3210 - středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava

		22		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava-Poruba		708 00		1xtýdně		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč				3001 - útvar ředitele úseku technického

		22		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava -Poruba		708 00		1x14 dní		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		23		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava - Poruba		708 00		1xtýdně		1100		150101		2		- 0 Kč		- 0 Kč				1730 - středisko stravování

		24		3220		Tramvaje Poruba		U Vozovny 115/3		Ostrava - Poruba		708 00		2xtýdně		1100		200301		2		- 0 Kč		- 0 Kč				4520 - oddělení prodej jízdenek

		25		3120		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Ostrava-Slezská Ostrava		710 00		1xtýdně		1100		200301		2		- 0 Kč		- 0 Kč

		26		3120		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Ostrava-Slezská Ostrava		710 00		1xtýdně		1100		150101		2		- 0 Kč		- 0 Kč

		27		3120		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Osrava-Slezská Ostrava		710 00		1x14 dní		1100		200139		3		- 0 Kč		- 0 Kč

		28		2350		Autobusy Hranečník		Počáteční 1962/36		Ostrava-Slezská Ostrava		710 00		1xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		29		3130		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		1xtýdně		1100		200301		2		- 0 Kč		- 0 Kč

		30		3130		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		1xtýdně		1100		150101		2		- 0 Kč		- 0 Kč

		31		2360		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		32		2360		Autobusy Poruba		Slavíková 6229/27A		Ostrava-Poruba		708 00		2xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		33		2360		Konečná Poruba radnice		Vřesinská		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		80		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		34		2360		Konečná TESCO		Servisni		Ostrava-Třebovice		722 00		1x14 dní		80		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		35		2360		Konečná Otakara Jeremiáše		Otakara Jeremiáše		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		36		2360		Konečná Studentská		Studentská		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		80		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		37		2360		Konečná Opavská		Opavská		Ostrava-Poruba		708 00 		1xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		38		2350		Konečná Mírová		Mírova 51/665		Ostrava-Vítkovice 		703 00		1x14 dní		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		39		2350		Konečná Bobrovníky		Osvoboditelů		Hlučín		748 01		1x14 dní		80		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		40		2350		Konečná Hrabová statek		Paskovská 41		Ostrava-Hrabová		720 00		1x14 dní		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		41		2350		Konečná Hlavní brána		Vratimovská		Ostrava-Kunčice		719 00		1x14 dní		80		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		42		2350		Konečná Důl J.Šverma		Suderova		Ostrava-Mariánské Hory		709 00		1x14 dní		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		43		2350		Konečná Valchařská		Valchařská		Ostrava- Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		44		2350		Konečná Na Smyčce		Na Smyčce		Ostrava-Proskovice		724 00		1xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		45		2350		Konečná autobusu Vyškovice		Výškovická		Ostrava-Výškovice		700 30		1x14 dní		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		46		2330		Konečná Důl Heřmanice		Orlovská		Ostrava-Heřmanice		713 00		1x14 dní		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		47		2330		Konečná Hulváky		Duhová 		Ostrava- Hulváky		709 00		1xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		48		2330		Konečná Michálkovice		Čsl.armády 3		Ostrava-Michálkovice		715 00		1xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		49		2330		Konečná Nová Karolina		K Trojhalí		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		50		2320		Konečná Ostrava Dubina		Horní		Ostrava-Dubina		700 30		2xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		51		2320		Smyčka Vřesinská		Vřesinská		Ostrava-Poruba		708 00		2xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		52		3210		Tramvaje Moravská Ostrava		Plynární 3345/20		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		3xtýdně		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		53		2310		Tramvaje Moravská Ostrava		Plynární 3345/20		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		54		2310		Tramvaje Moravská Ostrava		Plynární 3345/20		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		1100		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		55		2310		Konečná Výškovice		Výškovická		Ostrava-Výškovice		700 30		1xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		56		2310		Konečná Svornosti		Svornosti		Ostrava - Zábřeh		700 30		1x14 dní		80		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		57		2310		Konečná Hlučínská		Hlučínská		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1xtýdně		120		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		58		3001		Dopravní podnik Ostrava a.s.		Poděbradova 494/2		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		240		200139		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		59		3001		Dopravní podnik Ostrava a.s.		Poděbradova 494/2		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		240		150101		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		60		3001		Dopravní podnik Ostrava a.s.		Poděbradova 494/2		Ostrava-Moravská Ostrava		702 00		1x14 dní		1100		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		61		4520		Prodejna jízdních dokladů		Opavská 1140/38		Ostrava-Poruba		708 00		1x14 dní		80		200301		1		- 0 Kč		- 0 Kč

		CELKEM																						- 0 Kč

								Cena za kus		Počet jednotek za rok
(popelnice/hod.)		Celkem v Kč

		Mimořádné mytí nádob 80 l						- 0 Kč		20		- 0 Kč

		Mimořádné mytí nádob 120 l						- 0 Kč		40		- 0 Kč

		Mimořádné mytí nádob 240 l						- 0 Kč		50		- 0 Kč

		Mimořádné mytí nádob 1100 l						- 0 Kč		10		- 0 Kč

		Mimořádné mytí nádob 5 000 l						- 0 Kč		10		- 0 Kč

		Poskytnutí poradenské činnosti nad ramec 30hod/rok						- 0 Kč		1		- 0 Kč

		CELKEM										- 0 Kč























		CENA CELKEM za 4 leté období																						- 0 Kč





image1.png

OO0 ook
B







Modelový příklad - část B

		A. Ceny odpadů za odstranění a dopravu

		Katalog. číslo		Název odpadu		Kategorie		Předpokladané množství za 4 roky v tunách		Cena v Kč bez DPH/t včetně poplatku		Cena za dopravu v Kč bez DPH/t		celkem

		060204		Hydroxid sodný a draselný		N		5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		080111		Odpadní barvy a laky obs. org. rozpouštědla		N		2		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		080113		Kaly z barev a laků obs. org. rozpouštědla		N		2		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		080119		Vodné suspenze obsahující barvy		N		5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		110109		Kaly a filtrační koláče obs. nebezp.látky		N		5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		110111		Oplachové vody obs. nebezp. látky		N		1		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		120105		Plastové hobliny a třísky		O		0.5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		120109		Odp. řezné emulze bez halogenů		N		3		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		120120		Upotřebené brusné nástroje obs. nebezpečné látky		N		0.5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		120121		Upotřebené brusné nástroje		O		0.5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		130110		Nechlorované hydraulické min. oleje		N		22		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		130205		Nechlor. min. motor. a přev. oleje		N		5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		130307		Min. nechlor. izolační a teplonosné oleje		N		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		130502		Kaly z odlučovačů oleje		N		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		130503		Kal z lapáku nečistot		N		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		130507		Zaolejovaná voda z odlučovačů olejů		N		20		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		130802		Jiné emulze		N		3		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		140603		Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel		N		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150101		Papírové a lepenkové obaly - skartace (spalovna)		O		3		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150102		Plastové obaly - palivo		O		10		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150103		Dřevěné obaly		O		15		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150106		Směsné obaly		O		0.5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150107		Skleněné obaly		O		5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150109		Textilní obaly		O		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150110		Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek		N		5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		150202		Absorpční činidla, filtr. materiály, čisticí vlna		N		3		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160107		Olejové filtry		N		1		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160112		Brzdové destičky neuvedené pod číslem 160111		O		7		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160113		Brzdové kapaliny		N		2		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160114		Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky		N		3		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160119		Plasty		O		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160120		Sklo		O		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160121		Nebezp. součástky (zneč. pryž) 		N		800		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160213		Vyř. zařízení obsahující nebezp. složky		N		10		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160214		Vyřazené zař. neuvedené pod č. 160209		O		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160506		Lab. chemikálie, které jsou nebo obsahují neb. látky		N		10		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160601		Olověné akumulátory		N		450		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160602		Nikl-kadmiové baterie a akumulátory		N		4		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160606		Odděleně soustř. elektrolyty		N		1500		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160708		Odpady obsahující rop. látky		N		250		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170101		Beton		O		800.0		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170102		Cihly		O		10		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170201		Dřevo		O		10		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170202		Sklo		O		600		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170203		Plasty		O		600		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170204		Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky (pražce)		N		450		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170302		Asfaltové směsi neuvedené pod č. 170301		O		1,500		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170504		Zemina a kamení neuvedené pod č. 170503		O		250		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170601		Izolační materiál s obsahem azbestu		N		0.5		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170604		Izolační materiál neuvedený pod č. 17 06 01		O		1		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170903		Jiné stavební a demoliční odpady		N		10		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		170904		Směsné stavební a demoliční odpady		O		600		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		180101		Ostré předměty		N		1		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		190802		Kal z lapáku písku		O		6		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		190813		Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových vod		N		600		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200108		Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní		O		6		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200115		Zásady		N		20		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200121		Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť		N		1		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200140		Kovy (kovové obaly)		O		20		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200201		Biologicky rozložitelný odpad		O		110		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200203		Jiný biologicky nerozložitelný odpad		O		10		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200301		Směsný komunální odpad		O		20		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		200307		Objemný odpad		O		200		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		CELKEM												- 0 Kč



		A2 . Cena za odstranění odpadů a doprava 

		Katalog. číslo		Název odpadu		Kategorie		Předpoklad za 4 roky		Cena v Kč bez DPH/t včetně poplatku		Cena za dopravu v Kč bez DPH/t		celkem

		160214		Vyřazené zař. Neuvedené pod č. 160209 - recyklované		O		3		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160601		Olověné akumulátory		N		7		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		160602		Nikl-kadmiové baterie a akumulátory		N		3		- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

										- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

										- 0 Kč		- 0 Kč		- 0 Kč

		CELKEM												- 0 Kč



		B. Cena za trvale přistavený kontejner, nádoby										CELKEM

				Obsah kontejneru - m3				Předpoklad za 4 roky		Kč bez DPH/měsíc/ks

		1		 7 m3 otevřený 				96		- 0 Kč		- 0 Kč

		2		 7 m3 uzavřený				144		- 0 Kč		- 0 Kč

		3		10 m3				96		- 0 Kč		- 0 Kč

		4		20 m3				48		- 0 Kč		- 0 Kč

		5		40 m3				0		- 0 Kč		- 0 Kč

		6		0,6 m3  otevřený				48		- 0 Kč		- 0 Kč

		7		30 l Nádoba na BRKO				48		- 0 Kč		- 0 Kč

		CELKEM										- 0 Kč



		C. Přehled cen doprovodných služeb (bez DPH)												CELKEM

		Služba						Předpoklad za 4 roky		Jednotka		Kč bez DPH/jednotka

		Mimořádné přistavení kontejneru		Přistavení kontejneru nad rámec smlouvy		Přistavení kontejneru nad rámec smlouvy		88		ks		- 0 Kč		- 0 Kč

		Pronájem mimořádně přistaveného kontejneru		Pronájem kontejneru nad rámec smlouvy		Pronájem kontejneru nad rámec smlouvy		528		den		- 0 Kč		- 0 Kč

		Pytle						2400		ks		- 0 Kč		- 0 Kč

		Nádoba na ostré předměty (infekční odpad)						400		ks		- 0 Kč		- 0 Kč

		Třídění směsného odpadu v kontejnerech						30		t		- 0 Kč		- 0 Kč

		Čištění kontejneru 						2400		ks		- 0 Kč		- 0 Kč

		Čekání vozidla při nakládání a vykládání		Čekání vozidla při nakládání a vykládání		Čekání vozidla při nakládání a vykládání		720		15 min		- 0 Kč		- 0 Kč

		Práce cisterny (mimo jízdu)		Práce cisterny (mimo jízdu)		Práce cisterny (mimo jízdu)		240		15 min		- 0 Kč		- 0 Kč

		malé kontejnerové vozidlo nakládka/vykládka 						560		15 min		- 0 Kč		- 0 Kč

		Čištění cisterny		Čištění cisterny		Čištění cisterny		240		ks		- 0 Kč		- 0 Kč

		Služba v nepracovní dny (sobota, neděle, svátek)						5		1 hod./pracovník		- 0 Kč		- 0 Kč

		Poradenská činnost nad rámec 30 hod/rok						5		1 hod.		- 0 Kč		- 0 Kč

		Manipulace s odpady (1 pracovník)						200		15 min		- 0 Kč		- 0 Kč

		Ohlašovací listy - zpracování		Evidenční listy - zpracování		Evidenční listy - zpracování		2304		ks		- 0 Kč		- 0 Kč

		Pronájem boxy/sudy						80		1/1m3		- 0 Kč		- 0 Kč

		CELKEM												- 0 Kč



		D. Cena za rozbor jednoho vzorku

								Předpoklad za 4 roky		Kč bez DPH/vzorek

		Rozbor vzorku včetně odběru, dopravy a vypracování protokolu						12		- 0 Kč

		CELKEM								- 0 Kč

		CELKEM		- 0 Kč






[image: ]                                                                               Smlouva o poskytnutí služby

číslo smlouvy objednatele: DOD20202626

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXX 









[image: ]



[bookmark: _GoBack]Příloha č. 4 Smlouvy o poskytnutí služby - Odpady, které jsou společně předávány pod katalogovým číslem 150102 







Odpady, které jsou společně předávány pod katalogovým číslem 15 01 02



		katalogové číslo

		název odpadu



		07 02 99

		Odpady jinak blíže neurčené (guma a pryž)



		12 01 05

		Plastové hobliny a třísky



		15 01 01

		Papírové a lepenkové obaly



		15 01 02

		Plastové obaly



		15 01 03

		Dřevěné obaly



		15 01 06

		Směsné obaly





















	█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104

strana 1/1	Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s.







strana 2/2



image2.png

OO0 ook
B






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.









[image: ][image: ]







[image: ]



Smlouva o poskytnutí služby: „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“

Číslo smlouvy objednatele: 	DOD20202639

Číslo smlouvy poskytovatele: 	(POZN. Doplní účastník zadávacího řízení)

Příloha č. 4 Smlouvy o poskytnutí služby – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele

(POZN.: účastník vyplní vhodnou variantu, poté poznámku vymažte)



Varianta a)

Poskytovatele za své obchodní tajemství považuje: 

· ………(POZN. Doplní účastník, poté poznámku vymažte)





Varianta b)

Žádné údaje, které jsou uvedeny ve smlouvě nebo v jejích přílohách, nepovažuje poskytovatel za své obchodní tajemství.



								V ………. dne: 



	



	…………………………………..…..

	Podpis oprávněné osoby (POZN.: doplní účastník zadávacího řízení, poté poznámku vymažte.)







Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen pro tyto informace konkrétně uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického charakteru. Nabídkové ceny nemohou být předmětem obchodního tajemství. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy. 





	1

	2



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image3.png

OO0 ook
B






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]







Příloha č. 5 zadávací dokumentace – Seznam významných služeb – k části A-B veřejné zakázky



[bookmark: _GoBack]Seznam významných služeb

k sektorové veřejné zakázce s názvem

„Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“

Část veřejné zakázky: [DOPLNÍ DODAVATEL]



1.   Identifikace dodavatele:

jméno / obchodní firma: 			[DOPLNÍ DODAVATEL]

adresa sídla:				[DOPLNÍ DODAVATEL]

IČO:					[DOPLNÍ DODAVATEL]



2.   Seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech: 

Dodavatel tímto prohlašuje, že za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení realizoval níže specifikované služby v rozsahu tam uvedeném:



		

Poř. číslo

		

Název objednatele (firma či název a sídlo, stát, IČO)

		

Specifikace poskytnutých služeb

		Doba a místo poskytnutí služby

		

Finanční objem služby v Kč bez DPH



		1.

		



		

		

		



		2.

		

		

		

		









  

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]







………………………………………………….

[DOPLNÍ DODAVATEL – identifikace dodavatele, vč. identifikace osoby zastupující dodavatele]



image1.png

00O rommi
[ ]







[image: ]                                        Smlouva o poskytnutí služby 

číslo smlouvy objednatele: DOD20202626

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXX 



		

[bookmark: _GoBack]Příloha č. 5 Smlouvy o poskytnutí služby - Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu





		

POVOLENÍ VSTUPU - VJEZDU

AREÁLY Dopravního podniku Ostrava a.s.





		Název a adresa dodavatele:



		Jméno a příjmení odpovědné osoby dodavatele: 



		Předmět dodávky:



		Dodávka ve prospěch organizačního útvaru:

Oddělení energie a ekologie



Jméno a příjmení kontaktní osoby:



Telefon: 



		Seznam zaměstnanců poskytovatele:



		Jméno a příjmení:

		Jméno a příjmení:



		

		



		Viz seznam níže

		



		

		



		

		



		

		



		Seznam vozidel poskytovatele:



		Registrační značka vozidla:

		Registrační značka vozidla:



		Viz seznam níže

		



		

		



		PLATNOST POVOLENÍ:

		OD:  xx.xx.xxxx  DO: xx.xx.xxxx



		Souhlas odpovědné osoby DPO (příslušného org. útvaru organizace, jméno a příjmení:

		



		



		Razítko 



		Datum: 





Jméno, příjmení:  

		Podpis odpovědné   osoby DPO:







Seznam vozidel

		Pořadové číslo

		Typ vozidla

		RZ

		Specifikace

		Výkon motoru KW/ koně

		Emisní norma

		Rok výroby



		1

		

		

		

		

		

		



		2

		

		

		

		

		

		



		3

		

		

		

		

		

		



		4

		

		

		

		

		

		



		5

		

		

		

		

		

		



		6

		

		

		

		

		

		



		7

		

		

		

		

		

		



		8

		

		

		

		

		

		



		9

		

		

		

		

		

		



		10

		

		

		

		

		

		



		11

		

		

		

		

		

		



		12

		

		

		

		

		

		



		13

		

		

		

		

		

		



		14

		

		

		

		

		

		



		15

		

		

		

		

		

		



		16

		

		

		

		

		

		



		17

		

		

		

		

		

		



		18

		

		

		

		

		

		



		19

		

		

		

		

		

		



		20

		

		

		

		

		

		



		21

		

		

		

		

		

		



		22

		

		

		

		

		

		



		23

		

		

		

		

		

		



		24

		

		

		

		

		

		



		25

		

		

		

		

		

		



		26

		

		

		

		

		

		



		27

		

		

		

		

		

		



		28

		

		

		

		

		

		



		29

		

		

		

		

		

		



		30

		

		

		

		

		

		



		31

		

		

		

		

		

		



		32

		

		

		

		

		

		



		33

		

		

		

		

		

		



		34

		

		

		

		

		

		



		35

		

		

		

		

		

		



		36

		

		

		

		

		

		





Seznam zaměstnanců

		Pořadové číslo

		Jméno

		Příjmení

		Pozice

		Středisko



		1

		

		

		

		



		2

		

		

		

		



		3

		

		

		

		



		4

		

		

		

		



		5

		

		

		

		



		6

		

		

		

		



		7

		

		

		

		



		8

		

		

		

		



		9

		

		

		

		



		10

		

		

		

		



		11

		

		

		

		



		12

		

		

		

		



		13

		

		

		

		



		14

		

		

		

		



		15

		

		

		

		



		16

		

		

		

		



		17

		

		

		

		



		18

		

		

		

		



		19

		

		

		

		



		20

		

		

		

		



		21

		

		

		

		



		22

		

		

		

		



		23

		

		

		

		



		24

		

		

		

		



		25

		

		

		

		



		26

		

		

		

		



		27

		

		

		

		



		28

		

		

		

		



		29

		

		

		

		



		30

		

		

		

		



		31

		

		

		

		



		32

		

		

		

		



		33

		

		

		

		



		34

		

		

		

		



		35

		

		

		

		



		36

		

		

		

		



		37

		

		

		

		







Stránka 1 z 3



image1.png

OO0 ook
B







[image: ]                                        Smlouva o poskytnutí služby 

číslo smlouvy objednatele: DOD20202639

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXX 



		

[bookmark: _GoBack]Příloha č. 5 Smlouvy o poskytnutí služby - Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu





		

POVOLENÍ VSTUPU - VJEZDU

AREÁLY Dopravního podniku Ostrava a.s.





		Název a adresa dodavatele:



		Jméno a příjmení odpovědné osoby dodavatele: 



		Předmět dodávky:



		Dodávka ve prospěch organizačního útvaru:

Oddělení energie a ekologie



Jméno a příjmení kontaktní osoby:



Telefon: 



		Seznam zaměstnanců poskytovatele:



		Jméno a příjmení:

		Jméno a příjmení:



		

		



		Viz seznam níže

		



		

		



		

		



		

		



		Seznam vozidel poskytovatele:



		Registrační značka vozidla:

		Registrační značka vozidla:



		Viz seznam níže

		



		

		



		PLATNOST POVOLENÍ:

		OD:  xx.xx.xxxx  DO: xx.xx.xxxx



		Souhlas odpovědné osoby DPO (příslušného org. útvaru organizace, jméno a příjmení:

		



		



		Razítko 



		Datum: 





Jméno, příjmení:  

		Podpis odpovědné   osoby DPO:







Seznam vozidel

		Pořadové číslo

		Typ vozidla

		RZ

		Specifikace

		Výkon motoru KW/ koně

		Emisní norma

		Rok výroby



		1

		

		

		

		

		

		



		2

		

		

		

		

		

		



		3

		

		

		

		

		

		



		4

		

		

		

		

		

		



		5

		

		

		

		

		

		



		6

		

		

		

		

		

		



		7

		

		

		

		

		

		



		8

		

		

		

		

		

		



		9

		

		

		

		

		

		



		10

		

		

		

		

		

		



		11

		

		

		

		

		

		



		12

		

		

		

		

		

		



		13

		

		

		

		

		

		



		14

		

		

		

		

		

		



		15

		

		

		

		

		

		



		16

		

		

		

		

		

		



		17

		

		

		

		

		

		



		18

		

		

		

		

		

		



		19

		

		

		

		

		

		



		20

		

		

		

		

		

		



		21

		

		

		

		

		

		



		22

		

		

		

		

		

		



		23

		

		

		

		

		

		



		24

		

		

		

		

		

		



		25

		

		

		

		

		

		



		26

		

		

		

		

		

		



		27

		

		

		

		

		

		



		28

		

		

		

		

		

		



		29

		

		

		

		

		

		



		30

		

		

		

		

		

		



		31

		

		

		

		

		

		



		32

		

		

		

		

		

		



		33

		

		

		

		

		

		



		34

		

		

		

		

		

		



		35

		

		

		

		

		

		







Seznam zaměstnanců

		Pořadové číslo

		Jméno

		Příjmení

		Pozice

		Středisko



		1

		

		

		

		



		2

		

		

		

		



		3

		

		

		

		



		4

		

		

		

		



		5

		

		

		

		



		6

		

		

		

		



		7

		

		

		

		



		8

		

		

		

		



		9

		

		

		

		



		10

		

		

		

		



		11

		

		

		

		



		12

		

		

		

		



		13

		

		

		

		



		14

		

		

		

		



		15

		

		

		

		



		16

		

		

		

		



		17

		

		

		

		



		18

		

		

		

		



		19

		

		

		

		



		20

		

		

		

		



		21

		

		

		

		



		22

		

		

		

		



		23

		

		

		

		



		24

		

		

		

		



		25

		

		

		

		



		26

		

		

		

		



		27

		

		

		

		



		28

		

		

		

		



		29

		

		

		

		



		30

		

		

		

		



		31

		

		

		

		



		32

		

		

		

		



		33

		

		

		

		



		34

		

		

		

		



		35

		

		

		

		



		36

		

		

		

		







Stránka 1 z 3



image1.png

OO0 ook
B







[bookmark: _GoBack]Příloha č. 6 zadávací dokumentace – Požadavky na elektronickou komunikaci



[image: ]		[image: ]





[image: ]		[image: ]











POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI 







Obsah



1.	Komunikace mezi zadavatelem a účastníky…………………………………….	2

2.	Registrace……………………………………………………………………………………..	2

3.	Elektronické podání nabídky ve veřejné zakázce mimo DNS………………	4

4.     Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS………………………..........	5

5.	Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS……………………………………...	6

6.	Podání nabídky v dílčí zakázce DNS (mimo elektronický katalog)………………………………………………………………………………………..	6

7.	Podání nabídky v dílčí zakázce DNS formou elektronického katalogu………………………………………………………………………………………..	7




[bookmark: _Toc12614799]Komunikace mezi zadavatelem a účastníky 



1.1   	JOSEPHINE je webová aplikace umístěná na doméně https://josephine.proebiz.com, která je určena pro elektronickou komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu § 211 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákona“). 

1.2 	Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 Zákona prostřednictvím komunikačního modulu systému JOSEPHINE. Podání nabídky, podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, doplnění kvalifikace, objasnění nabídky a podání námitky zadavateli se bude mezi účastníkem, resp. zájemcem (dále jen „účastníkem“) a zadavatelem realizovat výlučně elektronicky v českém jazyce a způsobem, který zaručí úplnost údajů obsažených ve všech dokumentech včetně ochrany důvěrných a osobních údajů. Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace mezi zadavatelem a účastníky, a to včetně komunikace v Dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“). 

1.3   	Pro bezproblémové používaní systému JOSEPHINE je nutné mít v počítači nainstalovaný jeden z webových prohlížečů Mozilla Firefox 13.0 a vyšší, Google Chrome nebo Internet Explorer verze 11.0 a vyšší. Dále je nutné mít nainstalovanou komponentu I.CA PKIServiceHost a příslušné doplňky pro webové prohlížeče Google Chrome a Mozilla Firefox. Detailní informace najdete na stránce supportu (odkaz je v patičce stránky systému) nebo přímo na odkazu  https://josephine.proebiz.com/cs/support.

1.4		Obsahem elektronické komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE bude podání nabídky, vysvětlení zadávací dokumentace, doplnění kvalifikace, objasnění nabídky, podání námitky, podání žádosti o účast v DNS, podání nabídky v dílčí zakázce DNS a veškerá komunikace mezi účastníkem zařazeným v DNS a zadavatelem. Výjimku z povinné elektronické komunikace je možné uplatnit v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 Zákona (např. zvláštní povaha veřejné zakázky, předložení vzorků, ochrana citlivých informací, aj.). Elektronická komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE se rovněž netýká komunikace s třetí osobou. V případě, že zadavatel rozhodne o možnosti jiného způsobu komunikace než prostřednictvím systému JOSEPHINE, tak v zadávací dokumentaci tuto skutečnost zřetelně uvede.

1.5   	Doručením zprávy elektronické komunikace (dále jen „datové zprávy“) prostřednictvím systému JOSEPHINE v rozsahu dle bodu 1.4 se rozumí okamžik přijetí datové zprávy na elektronické adrese adresáta, resp. adresátů v systému JOSEPHINE. O doručení datové zprávy prostřednictvím systému JOSEPHINE bude pořízen záznam v souladu s platnou legislativou.  

1.6  	Pokud je odesílatelem datové zprávy zadavatel, účastníkovi bude na jím určený kontaktní e-mail odeslána informace o tom, že k předmětné zakázce (resp. k předmětnému DNS) existuje datová zpráva. Účastník se přihlásí do systému a v komunikačním modulu zakázky (resp. DNS) bude mít k dispozici obsah datové zprávy. 

1.7  	Pokud je odesílatelem datové zprávy účastník, po přihlášení do systému JOSEPHINE může prostřednictvím tohoto systému odesílat datové zprávy ve výše uvedeném rozsahu. Účastník si v systému JOSEPHINE může zobrazit celou historii své komunikace se zadavatelem.

1.8  	V případě, že účastník má zájem o zasílání notifikačních e-mailů k veřejné zakázce nebo k DNS, zadavatel doporučuje, aby účastník u konkrétní veřejné zakázky (resp. u konkrétního DNS) kliknul na ikonu „ZAJÍMÁ MĚ TO“ (v pravé horní části obrazovky).







[bookmark: _Toc12614800]Registrace



2.1		Do systému JOSEPHINE se oprávněná osoba účastníka registruje vyplněním registračního formuláře na doméně https://josephine.proebiz.com, přičemž dále postupuje způsobem uvedeným ve formuláři. Zadavatel upozorňuje, že registrace oprávněné osoby a její následné ověření je jednorázovým úkonem a je v zájmu účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před provedením jakýchkoliv úkonů v systému JOSEPHINE. Účastník bere na vědomí, že ověření oprávněné osoby si může vyžádat trvání po dobu až tří pracovních dnů.

2.2		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba, která je statutárním orgánem účastníka a která je současně zapsána v obchodním rejstříku, nemusí tato osoba tuto skutečnost nijak dokladovat a po úspěšném ověření může v systému JOSEPHINE provádět jakékoliv úkony.

2.3		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba oprávněná jednat za organizaci na základě plné moci, je povinna tuto plnou moc doložit. I v tomto případě platí, že tato osoba může po úspěšném ověření provádět v systému JOSEPHINE jakékoliv úkony. 

2.4		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba, která nemá oprávnění jednat za organizaci, musí být této osobě přiděleno oprávnění k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE. Oprávnění je přiděleno na základě doložení Plné moci, která je k dispozici v registračním formuláři JOSEPHINE. Tuto Plnou moc si registrující osoba stáhne, zajistí její podepsání statutárním zástupcem a takto autorizovaný dokument doloží k registračnímu formuláři.

2.5		 K registračnímu formuláři lze externí dokumenty přikládat elektronicky, a to v souladu s platnou legislativou, nebo jejich notářsky ověřené kopie lze odesílat doporučeně poštou na adresu společnosti PROEBIZ s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

2.6		Registrující osoba si během registrace sama zvolí své přístupové údaje a odešle registrační formulář. Odesláním registračního formuláře je oprávněná osoba v systému registrována a může provádět úkony ve veřejných zakázkách malého rozsahu (VZMR), resp. ve veřejných zakázkách, ve kterých zadavatel nestanovil povinnost použití elektronického podpisu. 

2.7		Pro oprávnění provádět úkony ve veřejných zakázkách v režimu Zákona, (resp. ve veřejných zakázkách, kde zadavatel stanovil povinnost použití elektronického podpisu), je vyžadováno ověření identity oprávněné osoby. Pro ověření identity je nutné, aby se registrující osoba přihlásila do systému pomocí svých přihlašovacích údajů a aby při přihlášení použila svůj elektronický podpis. Elektronický podpis pak vloží do systému kliknutím na položku menu "Elektronický podpis", který je umístěn v „Kartě uživatele“. 

2.8		Po odeslání elektronického formuláře s přiloženým elektronickým podpisem nebo po zaslání listinných dokumentů bude u poskytovatele systému zahájen proces ověřování identity registrující osoby. Ověřování (autentifikace) registrující osoby bude probíhat v pracovní dny v čase 08:00-16:00 hod. a bude provedeno do tří pracovních dnů od obdržení podkladů k ověřování. Zadavatel upozorňuje, že poskytovatel systému JOSEPHINE má právo kontaktovat účastníka za účelem podrobnějšího ověření předložených údajů. V případě nejasností v předložených dokumentech může být proces ověřování v nezbytně nutném rozsahu prodloužen. 

2.9		Po ověření dokumentů bude registrující osobě odeslán e-mail s informací o výsledku ověření a v případě kladného ověření bude systém JOSEPHINE této osobě zpřístupněn. Poskytovatel systému upozorňuje, že v případě registrace osoby s požadavkem na doložení Plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE (tj. registrující osoba není statutárním zástupcem a současně není ani osobou oprávněnou jednat za organizaci na základě plné moci), bude pro kladnou autentifikaci vyžadován vzorový dokument Plné moci uvedený v registračním formuláři. Důvodem nepřijetí jiné plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE než Plné moci uvedené ve vzoru u registračního formuláře je skutečnost, že u individuální plné moci k provádění elektronických úkonů nelze garantovat úplnost rozsahu elektronických úkonů systému ani jejich funkční správnost.   

2.10 	Ověřená osoba účastníka po přihlášení do systému JOSEPHINE zvolí veřejnou zakázku nebo DNS a může začít systém plnohodnotně využívat. K úspěšnému přihlášení se do systému je nutné použít elektronický podpis, který je založen na kvalifikovaném certifikátu. Zadavatel upozorňuje, že po úspěšném přihlášení se do systému již k jednotlivým elektronickým úkonům nebude elektronický podpis vyžadován, ale na veškeré úkony provedené v systému se bude hledět jako na úkony osoby, která tento elektronický podpis použila při svém přihlášení. Při opětovném přihlášení se do systému je nutné opětovné použití elektronického podpisu.

2.11	Podrobný postup registrace je uveden v systému JOSEPHINE, a to v prostředí vyplňování registračního formuláře. V případě jakýchkoliv nejasností je k dispozici technická podpora poskytovatele, a to v pracovních dnech v čase 08:00-17:00 hod.

 

[bookmark: _Toc12614801]Elektronické podání nabídky ve veřejné zakázce mimo DNS



3.1		Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a vloží ji do systému JOSEPHINE, který je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/. 

3.2		Podáním nabídky se rozumí buď vyplnění nabídkového (elektronického) formuláře se současným podáním příslušných dokumentů formou příloh nebo pouze podání příslušných dokumentů (tj. pouze příloh). Informace ke způsobu podání nabídky a informace k přílohám, tj. k požadovanému formátu jednotlivých dokumentů, k jejich rozsahu a k jejich řazení uvede zadavatel v zadávací dokumentaci.   

3.3		Pokud zadavatel požaduje podání nabídkového (elektronického) formuláře, účastník vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (měna)“, vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v % do sloupce „Vyplnit DPH“ a vyplní i další údaje požadované zadavatelem. V případě, že zadavatel stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. Zadavatel uvádí, že v případě jakékoliv neshody elektronického formuláře s cenami uvedenými mimo elektronický formulář bude postupováno způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci. 

3.4		Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek se rozumí doručení nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání nabídky je sekunda. 

3.5		Zadavatel upozorňuje, že s výjimkou veřejných zakázek malého rozsahu, u nichž zadavatel nestanovil povinnost elektronického podpisu, je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K šifrování nabídky dochází automaticky při jejím podání, doba šifrování je pak závislá na velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému JOSEPHINE.   Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

3.6		Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě pro podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační e-mail.

3.7		Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídek svou nabídku kdykoliv stáhnout. Stažení nabídky je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout nabídku“. V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

3.8		Účastník je svou nabídkou vázán po dobu zadávací lhůty dle zadávací dokumentace. V případě zájmu účastníka o stažení nabídky ve fázi posouzení a hodnocení nabídek je účastník oprávněn o tomto požadavku vyrozumět zadavatele a zadavatel je povinen v případě uplynutí zadávací lhůty této žádosti vyhovět a nabídku účastníka zneplatnit. Komunikace ke zneplatnění nabídky probíhá přes komunikační modul systému JOSEPHINE.



[bookmark: _Toc12614802]Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS



4.1		Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS provede účastník elektronicky na webové adrese https://josephine.proebiz.com, a to přiložením dokumentů v požadovaném formátu a rozsahu a s jejich řazením dle požadavku zadavatele. 

4.2		Účastník podává žádost o účast ve lhůtě pro podání žádostí o účast. Podáním žádosti o účast ve stanovené lhůtě se rozumí její doručení v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání žádostí o účast. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání žádosti o účast je sekunda. 

4.3		Zadavatel upozorňuje, že součástí elektronického podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS je rovněž šifrování. K šifrování žádosti o účast dochází automaticky při jejím podání, doba šifrování je pak závislá na velikosti žádosti o účast a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Žádost o účast se považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému JOSEPHINE. Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované žádosti o účast zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

4.4   Pokud zadavatel rozdělil DNS do kategorií, účastník je při podání žádosti o účast povinen 	postupovat dle pokynů zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Poskytovatel 	upozorňuje, že systém JOSEPHINE umožňuje podání společných dokumentů určených pro 	zařazení do více kategorií, nicméně účastník je při podání žádosti o účast povinen uvést, do 	kterých kategorií svou žádost podává. Účastník tuto skutečnost potvrzuje kliknutím na 	příslušné ikony kategorií, které bude mít k dispozici v elektronickém formuláři, a ke kterým 	přiloží příslušné dokumenty. Poskytovatel výslovně upozorňuje, že nelze podat žádost o účast 	do jednotlivých kategorií tak, že účastník ve své žádosti o účast přiloží jen přílohy 	odpovídající společným dokumentům a v elektronickém formuláři již neuvede, do kterých 	kategorií svou žádost podává.



4.5		Žádost o účast doručená po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast bude systémem přijata jako žádost o účast podaná po lhůtě podání žádostí o účast; tato žádost nebude zařazena mezi žádosti o účast určené k otevírání žádostí o účast a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační e-mail.

4.6		Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání žádostí o účast podat pouze jednu žádost o účast. Účastník může v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast svou žádost o účast kdykoliv stáhnout. Stažení žádosti o účast je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout žádost o účast“. V případě zájmu účastníka o změnu předložené žádosti o účast ve lhůtě pro podání žádostí o účast je nutné nejprve předchozí žádost o účast stáhnout a až poté vložit novou žádost o účast. Vložením/stažením žádosti o účast se vždy rozumí práce s celou žádostí o účast, v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

4.7		Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast v dosud nezavedeném DNS provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti a účastníka vyrozumí o zařazení do DNS nebo o jeho vyloučení. Toto sdělení je účastníkovi doručeno prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE. 

4.8		O zavedení DNS je zařazený účastník informován prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE.

4.9		O doručení datové zprávy v komunikačním modulu JOSEPHINE je účastník informován odesláním notifikačního mailu.  



[bookmark: _Toc12614803]Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS



5.1		Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS provede dodavatel elektronicky na webové adrese https://josephine.proebiz.com, a to přiložením dokumentů v požadovaném formátu a rozsahu a s jejich řazením dle požadavku zadavatele. 

5.2		Žádost o účast v již zavedeném DNS může dodavatel podat kdykoliv po celou dobu trvání DNS. Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS se nešifruje. Do otevření této žádosti zadavatelem může dodavatel svou žádost o účast kdykoliv stáhnout a může ji podat ji opakovaně, ale v systému může mít v daném okamžiku podanou nejvýše jednu žádost o účast. Žádost o účast v již zavedeném systému DNS se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE.

5.3		Pokud zadavatel rozdělil DNS do kategorií, dodavatel je při podání žádosti o účast povinen postupovat dle pokynů zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Poskytovatel upozorňuje, že systém JOSEPHINE umožňuje podání společných dokumentů určených pro zařazení do více kategorií, nicméně dodavatel je při podání žádosti o účast povinen uvést, do kterých kategorií svou žádost podává. Dodavatel tuto skutečnost potvrzuje kliknutím na příslušné ikony kategorií, které bude mít k dispozici v elektronickém formuláři, a ke kterým přiloží příslušné dokumenty. Poskytovatel výslovně upozorňuje, že nelze podat žádost o účast do jednotlivých kategorií tak, že dodavatel ve své žádosti o účast přiloží jen přílohy odpovídající společným dokumentům a v elektronickém formuláři již neuvede, do kterých kategorií svou žádost podává.

5.4		Po posouzení splnění podmínek účasti vyrozumí zadavatel dodavatele o zařazení do DNS nebo o jeho odmítnutí. Toto sdělení je dodavateli doručeno prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE. V případě odmítnutí zařadit dodavatele do již zavedeného DNS je dodavatel oprávněn podat novou žádost o účast, počet takto podaných žádostí není nijak omezen.

5.5		Pokud dodavatel v průběhu trvání DNS ztratí způsobilost k zařazení do DNS, je povinen oznámit tuto skutečnost zadavateli a zadavatel dodavatele z DNS vyloučí. Komunikace dodavatele a zadavatele probíhá prostřednictvím komunikačního modulu. 

5.6		O doručení datové zprávy v komunikačním modulu je dodavatel informován odesláním notifikačního e-mailu.  





[bookmark: _Toc12614804]Podání nabídky v dílčí zakázce DNS (mimo elektronický katalog)



6.1		Dodavatel podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a vloží ji do systému JOSEPHINE, který je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/. 

6.2		Podání nabídky v dílčí zakázce DNS provede dodavatel způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci, a to buď vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře s možným podáním dokumentů dle požadavku zadavatele nebo pouze podáním dokumentů bez použití nabídkového (elektronického) formuláře.

6.3		Pokud zadavatel požaduje podání nabídkového (elektronického) formuláře, dodavatel vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (měna)“, vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v % do sloupce „Vyplnit DPH“ a vyplní i další údaje požadované zadavatelem. V případě, že zadavatel stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. 

6.4		Dodavatel podává nabídku v dílčí zakázce DNS ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek se rozumí doručení nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání nabídky je sekunda. 

6.5		Podání nabídky v dílčí zakázce DNS se nešifruje. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE. 

6.6		Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude dodavateli odeslán notifikační e-mail.

6.7		Zadavatel upozorňuje, že dodavatel může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Dodavatel může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. Stažení nabídky je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout nabídku“. V případě zájmu dodavatele o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 



[bookmark: _Toc12614805]Podání nabídky v dílčí zakázce DNS formou elektronického katalogu



7.1		Dodavatel podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a v souladu s § 215 Zákona, a to postupem stanoveným zadavatelem. Elektronický katalog systému JOSEPHINE se nazývá „SPEED KATALOG“ a je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/.

7.2		Dodavatel je oprávněn vyplňovat cenovou nabídku u jednotlivých položek katalogu poté, jakmile obdrží oznámení o svém zařazení do DNS. To neplatí v případě, že zadavatel umožní vyplnění elektronického katalogu i nezařazenému dodavateli; způsob jeho vyplnění či požadavky dalšího postupu dodavatele budou uvedeny v zadávací dokumentaci. Dodavatel může tuto cenovou nabídku kdykoliv aktualizovat, případně ji může zrušit. Vyplnění cenové nabídky u jednotlivých položek katalogu provede dodavatel tak, že vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupců „Jednotková cena bez DPH“ a „Jednotková cena s DPH“ a do sloupce „Vyplnit DPH“ vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v %. Zadavatel upozorňuje, že vyplnění cenové nabídky u jednotlivých položek katalogu ještě není podáním nabídky, dodavatel si však vyplněním katalogu vytváří prostředí pro budoucí podání nabídky v čase vyhlášení dílčí zakázky v DNS. Informace o cenách  uvedených u jednotlivých položek katalogu nejsou v průběhu trvání DNS zadavateli k dispozici. 

7.3		Dodavatel podává nabídku v dílčí zakázce DNS ve lhůtě pro podání nabídek, a to buď postupem dle § 215, odst. 3 písm. a) nebo postupem dle § 215, odst. 3, písm. b) Zákona. Rozhodnutí o postupu pro podání nabídky prostřednictvím elektronického katalogu uvede zadavatel ve Výzvě k podání nabídky. 

7.4		V případě postupu dle § 215, odst. 3, písm. a) Zákona je dodavatel vyzván k podání nabídky v dílčí zakázce DNS tak, že zadavatel vybere požadované položky katalogu a dodavateli se zobrazí jejich souhrn, a to včetně aktuálních cenových hodnot těchto položek (tj. těch položek, které zadavatel zařadil mezi položky dílčí zakázky v DNS). Dodavatel je oprávněn ceny vybraných položek ve svém katalogu aktualizovat, aktualizace katalogových cen provedená do konce lhůty pro podání nabídek v dané dílčí zakázce DNS pak bude promítnuta i do nabídky dodavatele v této zakázce. Nabídka se považuje za podanou, pokud dodavatel do konce lhůty pro podání nabídek vyjádřil s tímto podáním nabídky svůj souhlas. Souhlas s podáním nabídky vyjádří dodavatel kliknutím na ikonu „Podat nabídku“. 

7.5		V případě postupu dle § 215, odst. 3, písm. b) Zákona je dodavateli oznámeno, že zadavatel vybral položky katalogu pro dílčí zakázku DNS a že nabídka dodavatele bude automaticky podána výběrem těchto položek z jeho katalogu. Dodavatel může cenové hodnoty vybraných položek aktualizovat, ale současně je oprávněn vyjádřit s podáním nabídky svůj nesouhlas. V případě, že dodavatel se do konce lhůty pro podání nabídek nevyjádří, systém JOSEPHINE v čase odpovídajícím konci lhůty pro podání nabídek automaticky vytvoří nabídku dodavatele. Nabídka bude vytvořena dle aktuálních cen uvedených v katalogu dodavatele, a v případě její úplnosti ji automaticky zařadí do hodnocení. Pokud dodavatel s tímto způsobem podání nabídky nesouhlasí, vyjádří svůj nesouhlas stisknutím tlačítka „Zamítnout podání nabídky“; v tom případě k automatickému podání nabídky v této konkrétní  dílčí zakázce DNS nedojde. 

7.6		Nabídka podaná v dílčí zakázce DNS se nešifruje. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE. Neúplná nabídka (tj. nabídka, která obsahuje minimálně jednu nebo více vybraných položek bez nabídkové ceny) bude systémem přijata, ale nebude zařazena do hodnocení nabídek. Zadavatel má k dispozici cenovou nabídku dodavatele podanou v dílčí zakázce výlučně jen v rozsahu vybraných položek dílčí zakázky DNS. Zadavatel nemá k dispozici informace o aktuálních cenách ostatních položek katalogu. 

7.7		Postup zadavatele po hodnocení nabídek v dílčí zakázce DNS je uveden ve Výzvě k podání nabídky, resp. je uveden v zadávací dokumentaci příslušného DNS. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx







Informace zadavatele poskytnuté v souladu s ustanovením § 36, odst. 4 Zákona

Požadavky na elektronickou komunikaci byly zpracovány společností PROEBIZ s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 







8/8



image1.png

00O rommi
[ ]






image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757

T597401111: www.dpo.cz







[image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]                                                                          Smlouva o poskytnutí služby

                                                                                               	 číslo smlouvy objednatele: DOD20202626

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXX 

                                                    	    



[bookmark: _GoBack]

K veřejné zakázce: „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“

Číslo smlouvy poskytovatele: DOD20202626

Číslo smlouvy objednatele:  (POZN. Doplní dodavatel)



Příloha č. 6 Smlouvy o poskytnutí služby – Pravidla sociální odpovědnosti



Objednatel požaduje, aby poskytovatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou a v souladu s níže uvedenými právními předpisy.

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy:

· Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat,

· Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat,

· Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci,

· Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce,

· Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání,

· Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce, 

· Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty,

· Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání),

· Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí.

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod.

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni zaměstnanci pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy. 

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

V případě, že poskytovatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je poskytovatel či jeho poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé poskytovateli či jeho poddodavateli a související s dodržováním povinností definovaných v tomto odstavci Smlouvy nese poskytovatel, resp. jeho poddodavatel. 

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a právních předpisů.



image1.png

OO0 ook
B







[image: ]                                                                   	Smlouva o poskytnutí služby

                                                             číslo smlouvy objednatele: DOD20202639

číslo smlouvy poskytovatele: XXXXXXXXXX 

                        	                               










[bookmark: _GoBack]K veřejné zakázce: „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“

Číslo smlouvy poskytovatele: DOD20202639

Číslo smlouvy objednatele: 	(POZN. Doplní dodavatel)



Příloha č. 6 Smlouvy o poskytnutí služby – Pravidla sociální odpovědnosti

Objednatel požaduje, aby poskytovatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou a v souladu s níže uvedenými právními předpisy.

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy:

· Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat,

· Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat,

· Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci,

· Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce,

· Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání,

· Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce, 

· Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty,

· Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání),

· Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí.

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod.

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni zaměstnanci pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy. 

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

V případě, že poskytovatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je poskytovatel či jeho poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé poskytovateli či jeho poddodavateli a související s dodržováním povinností definovaných v tomto odstavci Smlouvy nese poskytovatel, resp. jeho poddodavatel. 

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a právních předpisů.



image1.png

OO0 ook
B









[image: ][image: ]







[image: ]



Smlouva o poskytnutí služby: „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“

Číslo smlouvy objednatele: 	(POZN. Doplní zadavatel)

Číslo smlouvy poskytovatele: 	(POZN. Doplní účastník zadávacího řízení)

Příloha č. 7 Smlouvy o poskytnutí služby – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele

(POZN.: účastník vyplní vhodnou variantu, poté poznámku vymažte)



Varianta a)

Poskytovatele za své obchodní tajemství považuje: 

· ………(POZN. Doplní účastník, poté poznámku vymažte)





Varianta b)

Žádné údaje, které jsou uvedeny ve smlouvě nebo v jejích přílohách, nepovažuje poskytovatel za své obchodní tajemství.



								V ………. dne: 



	



	…………………………………..…..

	Podpis oprávněné osoby (POZN.: doplní účastník zadávacího řízení, poté poznámku vymažte.)



¨



Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen pro tyto informace konkrétně uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického charakteru. Nabídkové ceny nemohou být předmětem obchodního tajemství. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy. 





	1

	2



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image3.png

OO0 ook
B






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






		2021-07-26T09:38:26+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát


		2021-07-26T13:29:18+0200
	Bc. Iveta Janečková




